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Tutkimuksen tavoitteena oli muodostaa tilastotietoa seytuyhdysteiden ajonopeuksista keskittyen erityisesti

80 km/h yleisrajoitusteiden nopeuksiin. Tutkimuksessa analysoitiin tien ja liikenteen ominaisuuksien vaikutusta
peuksiin ja muodostettiin ndkemys mahdollisesti jatkossa vuosittain tehtéavan tilastoinnin sisallosta.

Tyo6ssa kaytettiin seutya yhdysteiden nopestilastointiin maanteiden liikennemaaran otoslaskentojen yhteydessé
rattyja ajonopeustietoja. Aineistoa rajattiin, jotta se edustaisi mahdollisimman hyvin kyseista tieverkkoa. Vuosie
2023 seutudja yhdysteiden tarkastelut tehtiin 2141 laskennan eapaineistoilla. Tarkemmin tarkasteltiin 80 km/h
yleisrajoitusteitd, joilta kayttssa oli 1017 laskennan nopeusaineistot. Yksittdisen otoslaskennan nopeusaineista
viikon pituinen. Tieto kerataan hulgtokakuussa.

Seututeilla kaikkien ajoneuvojen Kesopeus ylitti nopeusrajoituksen 480 km/h nopeusrajoituksilla, mutta jai sen
alle 100 km/h nopeusrajoituksella. Ylitys oli suurempi pienemmilla nopeusrajoituksilla kuin suuremmilla. Yhdyst
kaikkien ajoneuvojen keskinopeus ylitti nopeusrajoituks8q/® km/h nopeusrajoituksilla, mutta jai sen alle tata su
remmilla nopeusrajoituksilla. Erityisesti yleisrajoituksen alaisilla 80 km/h teilla kaikkien ajoneuvojen keskinopeu
huomattavasti nopeusrajoitusta alhaisempi ja ajonopeuksien hajonta oli suurta

Seka paallystettyjen etta sorapintaisten yleisrajoitusteiden keskinopeudet olivat suurimpia seututeilld ja pienimy
rinumeroisilla yhdysteilla. Paallystetyilla teilla kaikkien ajoneuvojen keskinopeudet vaihtelg@&t Reh/h valilla jeso-
rateilld 6172 km/h valilla riippuen tiennumeroluokasta. Yleisrajoitusteilla paallystetyt seututiet erottuivat selvast
peusjakaumaltaan ja korkeammalla nopeustasollaan muista sgutthdysteista.

Yleisrajoituksen alaisten seutia yhdysteiden ajonpeuksia tarkasteltiin seuraavien tien ominaisuuksien kautta: aj(
dan leveys, ndkemaosuus 300 m, nakemaosuus 150 m ja paallysteen kunto (vain paallystetyt tiet). Lisaksi tark
likennemaaran ja ajonopeuksien suhdetta. Pieni ndkemaprosentti, kgpeata, pieni likennemaara ja paallysteen
heikko kuntoluokka olivat kaikki tekijoita, jotka olivat yhteydessa alempiin ajonopeuksiin. Selvasti merkittavinta
peuksien kannalta oli, oliko kyseessa soratie vai paallystetty tie.

Yhteenvetona voidaan tode, etté yleisrajoituksen alaisten seutia yhdysteiden joukko on ajonopeuksiltaan varsin
vaihteleva ja varsinkin yhdysteilla ajonopeudet useissa tilanteissa alittavat nopeusrajoituksen. Sorateilla kaikkie
neuvojen tai kevyiden ajoneuvojen keskinopetig@ivat ylittineet nopeusrajoitusta kaytdnndssa missaan tutkitussa
tilanteessa ja yli 10 km/h ylinopeudet olivat Iahinna yksittaisia.

Seutu ja yhdysteiden yleisrajoitustieosuuksilla tehtyjen nopeusmittausten maéra on riittdva vuositilastoinnin tek
sea. Jatkossa suositellaan alemman tieverkon nopeustilastoinnin tekemista paateiden nopeustilastoinnin rapo
yhteydessé joko vuosittain tai muutaman vuoden vélein. Mielenkiintoinen jatkoselvitysaihe olisi tien onnettomut
ja ajonopeuksien suhteetarkastelu seké eri ominaisuuksien yhteistarkastelu.

Yhteyshenkild Raportin kieli Luottamuksellisuus | Kokonaissivumaara
Rajaméki Riikka suomi 48
Jakaja Kustantaja
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Sammandrag

Malet med undersokningen var att producera statistisk data om koérhastigheter pa remibritrbindelsevagar, med
sarskilt fokus pa korhastigheter pa vagar medaméan hastighetsbegransning pa &®/h. | undersokningen analyse
rades hur vagens och trafikens egenskaper paverkar korhastigheterna samt skapades en syn pa innehallet i de
som i fortsattningen eventuellt kommer att sammanstéllas arligen.

Forstatistikforingen av hastigheter pa regioomch forbindelsevagar anvandes korhastighetsuppgifter som samlats
samband med stickprovsberékning av trafikmangder pa landsvagar. Materialet avgransades sa att det represe
det aktuella vagnatet sa bisom mojligt. Granskningarna for regiarch forbindelsevagar ar 2022023 gjordes med
hastighetsmaterial fran 241 berakningar. Vagar med en allman hastighetsbegransning kdB0granskades nar-
mare. FOr detta anvandes hastighetsmaterial fré®l¥ berakingar. Hastighetsmaterialet fran en enskild stickprovs
rakning ar insamlat under cirka en vecka. Informationen samlas in mellan april och oktober.

Pa regionvagar 6verskred medelhastigheten for alla fordon hastighetsbegransningen vid hastighetsbegréresnin
40c80 km/h men underskred den vid hastighetsbegransningenkir@th. Overskridningen var storre vid lagre hastig
hetsbegransningar an vid hogre begrasningar. Pa forbindelsevagar 6verskred medelhastigheten for alla fordon
hetsbegransningen vid haghetsbegransningarna 830 km/h men underskred den vid hégre hastighetsbegrans-
ningar. | synnerhet pa vagar med en allman hastighetsbegransning kpé/B0/ar medelhastigheten for alla fordon
betydligt lagre an hastighetsbegransningen och spridningen mktighastigheterna var stor.

Medelhastigheterna p& saval belagda vagar som grusvagar med en allman hastighetsbegransning var hogst p
vagar och lagst pa forbindelsevagar med hdg vagnummer. Medelhastigheterna for alla fordon varierade mellan
84km/h pa belagda vagar och mellan 61 ochk#2h pa grusvagar beroende pa vagnummerklassen. | fraga om vé
med en allman hastighetsbegransning framtradde belagda regionvagar tydligt med tanke pa hastighetsfordelni
och hogre hastighetsniva jamfort meahdra region och forbindelsevagar.

Korhastigheterna pa regiech forbindelsevagar med en allman hastighetsbegransning granskades med hansy
foljande vagegenskaper: korbanans bredd, siktstrackan30giktstracka 15én och belaggningens skick (estipa be-
lagda vagar). Dessutom granskades forhallandet mellan trafikmangden och kérhastigheterna. Lagre korhastigh
kopplade till Iag siktprocent, smal kérbana, liten trafikmangd och belaggningens daliga skick. Den klart viktigas
torn med tankepa korhastigheterna var vagens belaggning, det vill sdga om det var frdga om en grusvag eller €
Vag.

Sammanfattningsvis kan man konstatera att regioch férbindelsevagar med en allméan hastighetsbegrénsning bi
en grupp som ar tamligen varierde med tanke pa korhastigheterna och att korhastigheterna i synnerhet pa forb,
sevagar underskrider hastighetsbegransningen i manga situationer. P& grusvagar 6verskred medelhastigheter
fordon eller for latta fordon i praktiken inte hastigrsitegransningen i nagon av de situationer som undersoktes o
endast enstaka fordon dverskred begréasningen med 6vemimd.

Antalet hastighetsmatningar pa regioach forbindelsevagars strackor med en allméan hastighetsbegransning ar t
ligt for att producera arsstatistik. Det rekommenderas att det i fortsattningen produceras hastighetsstatistik for de
vagnatet i samband med rapporteringen av huvudvagarnas hastighetsstatistik antingen arligen eller med nagra
lanrum. Ett intressant tema fdfortsatt utredning ar granskning av férhallandet mellan olycksrisken och korhastigh
pa vagar samt granskning av olika egenskaper tillsammans.
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Abstract

The aim of the study was to generate statistical data on driving speeds on regional and connecting roads, focu
cially on speeds on roads with a 80 kngféneralspeed limit. In the study, the fefct of road and traffic characteristic
on driving speeds was analysed and an idea was formed of the contents of the annual statistical work that may
ried out in the future.

In the study, speed data collected in connection with sample calculatibread traffic volume were used for speed
statistics on regional and connecting roads. The material was limited so that it represented the road network in
tion as well as possible. The reviews of regional and connecting roads for the yeat@ 222 vee made with speed
data from 2141 calculations. We looked more closely at 80 km/h general speed limit roads, for which 1017 calc
were used. The speed data of an individual sample calculation is about a week long. The information is collecte
AprilcOctober.

On regional roads, the average speed of all vehicles exceeded the speed limit with speed limg&0dfm(h, but was
below it with speed limits of 100 km/h. Breaching was higher with lower speed limits than with higher ones. On
necting roas, the average speed of all vehicles exceeded the speed limit with speed limits76fid0/h, but was be-
low it with speed limits higher than that. Especially on roads with a general speed limit of 80 km/h, the average
of all vehicles was significty lower than the speed limit and the dispersion of driving speeds was high.

The average speeds of both paved and grawefaced general speed limit roads were the highest on regional road
and the lowest on higimumbered connecting roads. On pavexhds, the average speed of all vehicles varied betwy
74¢84 km/h and on gravel roads between@® km/h, depending on the road number category. On general speec
limit roads, paved regional roads clearly differed from other regional and connecting rotiuksri speed distribution
and higher speed level.

Driving speeds on regional and connecting roads subject to a general speed limit were examined through the f
road characteristics: roadway width, line of sight 300 metres, line of sightmE#es and condition of the pavement
(only paved roads). In addition, the relation between traffic volume and driving speeds was examined. Low visi
narrow roadway, low traffic volume and poor pavement condition were all factors associated withdowieg

speeds. Clearly the most significant factor in terms of driving speeds was whether it was a gravel road or a payv

In summary, it can be stated that the number of regional and connecting roads subject to general speed limits i
variabk in terms of driving speeds, and especially on connecting roads, driving speeds in many situations are b
speed limit. On gravel roads, the average speeds of all vehicles or light vehicles did not exceed the speed limit
cally any investigad situation, and speeds exceeding the limit by over 10 km/h were mostly isolated.

The number of speed measurements made on the general speed limit road sections of regional and connecting
sufficient to make annual statistics. In the futureisirecommended to carry out speed statistics of the lower road

work in connection with the reporting of speed statistics of main roads, either annually or every few years. An ir
ing subject for further investigation would be the examination of tbktion between road accident risks and drivin
speeds, as well as a joint examination of differered characteristics.

Contact person Language Confidence status Pages, total
Rajaméki Riikka Finnish 48
Distributed by Published by
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ALKUSANAT

Maanteilld likennemdaaratietoa kerataan jatkuvien laskentapisteiden (LAM) liséksi
noin viikon kestavin otoslaskennoin. Laskentojen yhteydessa kerataan myos no-

peustietoa. Tutkimuksen tavoitteena oli muodostaa tilastotietoa seutu - jayhdys-
teiden ajonopeuksis ta erityisesti keskittyen 80 km/h yleisrajoitusteiden nopeuksiin

kayttaen aineistona vuosien 2021 T 2023 otoslaskentojen nopeusaineistoja.

Tyoté ohjasivat  Riikka Rajaméaki  Liikenne - ja viestintévirasto Traficomista ja Noora
Airaksinen Vaylavirastosta. Tutkim  uksessa kaytetyt liikenteen otoslaskenta -aineis-
tot saatiin palvelutiedostona Fintraffic Oy:It4, jossa yhteyshenkildina toimivat Eetu
Karhunen ja yhtion konsulttina toimiva Kimmo Saastamoinen

Tyon projektipaallikko ja paadasiallinen tekija oli Kati Kiiskila Sitowise Oy:sta. Tyo-

hon osallistuivat lisaksi Janne Tuominen ja Ville M&ki .

Helsinki , 22. maalis kuuta 2024

Riikka Rajamaki
Erityisasiantuntija
Liikenne - ja viestintavirasto Traficom

F¥RORD

Information om trafikmangderna pé landsvagar samlas in med hjalp av perma-

nenta méatpunkter (LAM) samt genom stickprovsberédkningar som pagar cirka en

vecka. | samband med berékningarna samlas ocksa information om korhastig-

heter in. Malet med undersékningen v ar att producera statistisk data om korhas-
tigheter p& region - och forbindelsevagar, med sarskilt fokus pa korhastigheter pa
vagar med en allmén hastighetsbegrénsning pa 80 km/h. | undersékningen an-
vandes korhastighetsuppgifter som samlats in i samband med stickprovsberak-
ningar under 2021 i 2023.

Arbetet leddes av  Riikka Rajamaki fran Transport - och kommunikationsverket
Traficom och Noora Airaksinen fran Trafikledsverket. De stickprovsberaknings-

material for trafik som anvandes i undersdkningen erhélls som en servicefil fran
Fintraffic Oy. Kontaktpersonerna for Fintraffic Oy var Eetu Karhunen och bolagets
konsult Kimmo Saastamoinen

Arbetet genomférdes huvudsakligen av projektchefen for arbetet, Kati Kiiskila fran
Sitowise Oy. Aven Janne Tuominen och Ville Mak i deltog i arbetet.

Helsingfors, den 22 mars 2024
Riikka Rajamaki

Specialsakkunnig
Transport - och kommunikationsverket Traficom
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FOREWORD

On the roads, traffic volume data is collected in addition to continuous counting
points (TMS) with sample calculations lasting about a week. In connection with

the calculations, speed data is also collected. The aim of the study was to create
statistical data on driving speeds on regional and connecting roads, especially fo-

cusing on roads with a 80 km/h general speed limit, using speed data from the
sample calculations of the years 2021 1 2023 as data.
The project steering group included Riikka Rajaméki fr om the Finnish Transport

and Communications Agency Traficom and Noora Airaksinen from the Finnish

Transport Infrastructure Agency. The traffic sample calculation materials used in

the study were obtained as a service file from Fintraffic Oy, where the cont act
persons are Eetu Karhunen and Kimmo Saastamoinen, who is the company's con-
sultant.

The project manager and main author of the work was Kati Kiiskila from Sitowise

Oy and the other project team members were Janne Tuominen and Ville Maki.

Helsinki, 22 March 2024
Riikka Rajamaki

Special Adviser
Finnish Transport and Communications Agency Traficom
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1  Tutkimuksen taustaja tavoite
1.1 Tausta

Fintraffic Oy seuraa paateiden likennemaéaria ja ajonopeuksia liikenteen auto-

maattisten mittauspisteiden (=LAM -piste) avull a. Pisteitd on noin 5 00. Pisteverkko
on alun perin syntynyt paateiden likennemaaran tilastoinnin tarpeisiin ja myo-

hemmin taydentynyt esimerkik si rajaliikenteen ja telematiikan tarpeisiin liittyen.

Alemmalla tieverkolla , eli seutu - ja yhdysteilla , jatkuvia mittauspisteitd on  véhan,
ja ne ovat usein epatyypillisilla teilla , kuten kaupunkien sisdantulo - ja ohikulku-
teilla. LAM-pisteiden avullaei  siksi ole mahdollista seurata luotettavasti seutu - ja
yhdysteiden nopeuskehitysta.

Aiemmin osana maanteiden yleisté liikennelaskentaa pidettiin ylla alemman tie-
verkon liikennemaarien ja ajonopeuksien jatkuvaa seurantaverkkoa. Mittauspis-
teitd oli 30 kappale tta. Tama seurantaverkko lopetettiin vuoden 2021 syksylla.

LAM- pisteiden tietoihin perustuvasta paateiden ajonopeuksien seurannasta on

laadittu vuosittain raportti, joka on viime vuodet perustunut Traficomin yllapita-

miin nopeusindikaattoreihin. Raport ti sisdlsi myo6s tiedot alemman tieverkon jat-
kuv an nopeus seura nnan osalta siihen saakka, kun seurantapisteet  olivat kay-
tossa. Raportit on julkaistu Liikenneviraston/Vaylaviraston julkaisusarjassa ja

viime vuosina Fintraffic Oy:n toimesta . Viime vuosien raporti  t:
https://www.fintraffic.fi/fi/fintraffic/likennemaarat/tielikennemaarat

Maanteiden likennemaératietoa keratdan jatkuvien laskentapisteiden (LAM) li-

séksi noin viikon kestavin otoslaskennoin. Téssa niin kutsutussa maanteiden ylei-
sessa liikennelaskennassa on jo pidemman aikaan kaytetty laskentalaitteita, jotka
kerdavat laskentak ohteesta myds nopeustietoa.

Riikka Rajamaki ja Heikki Kanner (2014) tekivat seutu - ja yhdysteiden ajono-
peuksista esiselvityksen kayttaen otosta vuoden 2013 liikennelaskennoista. Ai-

neiston edustavuutta ja luotettavuutta tutkittin muun muassa suhteessa LAM - pis-
teiden aineistoon. Paatelmana oli, etta otoksina tehdyn liikennelaskennan tuot-

tama nopeustieto on riittdvan laadukasta kaytettéavaksi tilastointiin. Esiselvityk-
sessa todettiin myos, etta alemman tieverkon nopeustilastointia olisi suositeltavaa

tehda ain akin muutaman vuoden vélein.

1.2 Tavoite

Tutkimuksen tavoitteena o li muodostaa tilastotietoa seutu - ja yhdysteiden ajono-
peuksista erityisesti keskittyen 80 km/h yleisrajoitusteiden nopeuksiin. Tutkimuk-

sessa on analysoitu erilaisten tien ja liikenteen ominaisu uksien yhteytta ajono-
peuksiin kayttden vuosien 2021 1 2023 otos laskent ojen nopeustietoja

Lisdksi tyon tavoitteena oli ~ tuot taa vuositilasto n nopeustietojen tunnusluvut mah-
dollisen vuosittaisen nopeusseurannan kaynnistamiseksi . Tunnuslukuja ei  tassa

tyossd ole laajennettu kysei  sen nopeusrajoitu s- tai tieluokan tieverkon pituu den
tai silld ajettavan  suoritteen kautta . Jos tilastointia tulevaisuudessa tehdaan ja ta-
voitella an koko seutu - ja yhdysteiden nopeustason seurantamittaria, laajennus on
suositeltavaa tehda.


https://www.fintraffic.fi/fi/fintraffic/liikennemaarat/tieliikennemaarat
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2  Tutkimuksen rajaus , aineisto  ja menetelmat
2.1 Aineisto  ja menetelmét

Tutkimuksen aineistona kaytettiin vuosien 2021, 2022 ja 2023 maanteiden ylei-
sen liikennelaskenn an otoslaskentojen nopeustietoja. Lahtbaineistona oli 586 las-
kentaa vuodelta 2021, 1945 laskentaa vuodelta 2022 ja 1958 laskentaa vuodelta

2023. Laskennat toimitettiin tuntitason tietoina, joten datariveja oli yli miljoona.
Laskentakohteista poistettiin ra mpeilla tehdyt laskennat (tienumero 20000 i
31900 ) seka valta - ja kanta teiden (tienumero 1-99) laskennat . Vuosien 2021 i
2023 laskenta -aineistosta 393 oli mitattu valta - ja kantateilla ja 211 rampeilla,
joten seutu - jayhdystei den aineistoksi jai 3885 laskentaa .

Vuonna 2021 liikenteen otoslaskennat toteutettiin projektilaskentoina, joiden vaa-

timustaso oli hieman erilainen kuin vuosina 2022 12023 . Lisaks i laskent ojen maara
oli selvasti pienempi. Esimerkiksi nopeuden kaytettavyysarviota ei vaadittu

vuonna 2021.

Kilpailutus - ja rahoitussyista laskentoja teht iin vuosina 2021 i 2023 suhteessa las-
kentakiertoajatteluun erittdin  vahan Lapin, Pohjois -Pohjanmaan ja Etela -Pohjan-
maan ELY -keskusten alueilla.  Téama on hyva tiedostaa, koska seutu - ja yhdystei-
den luonne vaihtelee jonkin verran maantieteellisesti. Todennékoisesti vuosina
2024 7 2025 laskennat painottuvat kyseisten ELY -keskusten alueelle.

Liikenteen otoslaske nnat tehddaéan huhtikuun ja lokakuun vélisend aikana , eli las-
kennat edustavat kesékautta. Laskentoja ei tehda viikoilla, joilla on esimerkiksi

arkipyhia, kuten juhannus, vappu tai helatorstai. Laskentojen tulee olla 57 10 vuo-
rokautta pitkia siten, ettd lasken ta sisaltaé kokonaisuudessaan perjantain, lauan-

tain ja sunnuntain  liikennemaara tiedot seka sen liséaksi kahden arkipaivan (ma -to)
liikennem&ara tiedot.

Maanteiden otoslaskennat tehdéén ennen kaikkea liikennemaéaran mittaamiseksi

ja joissain tapauksissa  lasken talaitteen asentaminen liikenteellisesti homogeeni-
selle valille vaatii asennustapaa, joka vaikuttaa nopeustiedon luotettavuuteen.

Myos tien olosuhteet voivat vaikuttaa siihen, ettd nopeustieto ei ole edustavaa.

Ylipaatansa nopeustieto on hyvin pistekohtaista. Vuodesta 2022 alkaen laskenta-
laitteen asentaja on maastossa arvioinut nopeustiedon hyddynnettavyyttd, joka
lisda tiedon luotettavuutta tilastoin ti kaytossa .

Tutkimusaineisto oli tuntikohtaista koontiaineistoa, joten ajoneuvokohtaisia ana-
lyyseja tai laatutarkasteluja ei ollut mahdollista tehd&. Vain osa mittauksista oli
raportoitu suuntakohtaisesti, joten tietokanta koostettiin tien poikkileikkausta
koskevaksi aineistoksi. Aineisto koostettiin tuntikohtaisesta aineistosta edelleen
laskentakohtaiseksi aineistoksi.

Laskentakohtaiseen a ineistoon liitettin ~ Tievelhon rekisteritietoja tieosoitteen pe-
rusteella. Liitetyt tiedot on kuvattu taulukossa 1. Tarkemmat tietoselitteet 16yty-
vat tietokantakuvauksista (Vaylavirasto 2021, 2023).
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Taulukko 1 Otoslaskentatietoihin liitetty

2/202 4

Tievelhon rekisteriaineisto.

Liitetty tieto Tarkentava selite

Tien toiminnallinen
luokka

Valtatie, kantatie, seututie, yhdystie

Nopeusrajoitus
ja 2 erikseen)

(suunta 1

Rajoituksen arvo (km/h)

Nopeusrajoituksen muu-
tos paivamaara (suunta 1
ja 2 erikseen)

Nopeusrajoituksen
luokka (suuntalja?2
erikseen)

Tiekohtainen rajoitus, pistekohtainen rajoitus, no-
peusrajoituksen porrastus, paikallinen rajoitus, no-
peusrajoitusalue, yleisrajoitus taajamassa, muut-
tuva nopeusrajoitus, yleisrajoitus taajaman ulko-
puolella

Kokonaisliikenneméaara,
ajon./vrk

Vuoden 2023 rekisteritieto . Lilkkenne maara tieto
tuoreimmillaan  vuodelta 2022 .

on

Paallysteen luokka

AB = kova asfaltti, PAB = pehmea asfaltti, sora =
sorakulutuskerros, SOP = soratien pintaus

Paallysteen muutos péi-
vamaara

Ajoratatieto

1- tai 2 -ajoratainen osuus

Ajoradan leveys

Leveys (dm). Ajoradan leveydella tarkoitetaan tien
ajoneuvoliikenteelle tarkoitetun osan leveytta.
Paallystetyilla teilla ajorata on usein erotettu pien-
tareista valkoisella reunaviivalla. Mikali reunaviiva
puuttuu, on ajoradan leveys paallystetyilla teilla
sama kuin péallysteen leveys, ellei paallysteker-
rosten tms. perusteella selvasti ndy, etta osa paal-
lysteesta kuuluu pientareeseen. Sorateilla ei ole
piennarta, joten ajoradan leveydeksi ilmoitetaan
koko tien leveys. Lyhyita leveyden muutoksia ei
huomioida, joten ajoradan leveys kertoo mihin
standardiin pi demmaét tieosuudet on rakennettu.

Ajoratatiedon muutos
vamaara

pai-

Vaylan tarkempi luonne

Yksiajorataisilla tarkenteena  : leveakaistatie, levea
keskialuemerkinta (ajokaistoja 1+1), 1 - ajoratai-
nen moottorilikennetie, erikoiskuljetuksen kierto-

tie, 1 -ajoratainen vara - tai erikoiskuljetusreitti,
muut 1 -ajorataiset tiet, 1  -ajoratainen varalasku-
paikka

Paallysteen kuntokes-
kiarvo kyseisella osalla
(100 metrin jaksotus)

1 = erittéin huono, 2 = huono, 3 = tyydyttava, 4
= hyva, 5 = erittdin hyva

Yli 300 m nakemien
osuus (NA 300)

Niiden osuuksien pituus, joilla ndkemapituus ylit-
tdd 300 metria summataan yhteen ja lasketaan
montako pro senttia summa on tieosan koko pituu-
desta.

Yli 150 m néakemien
osuus (NA150)

Niiden osuuksien pituus, joilla ndkemapituus ylit-
tdd 150 metrid summataan yhteen ja lasketaan
montako prosenttia summa on tieosan koko pituu-
desta.
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2.2 Nopeusaineiston laatu ja rajau kset
Otoslaskentojen yhteydessa kerétty n opeustieto on pistekohtaista ja mukana on
kohteita, joita ei ole suositeltavaa kayttaa nopeus tilastointiin , johtuen liikkenneym-
paristosta, laskennan asennustavasta tai muusta syysta. Rajaus ei tarkoita, etta

liikennemaaran laskenta olisi epaonnistunut.

Nopeustiedon kaytettavyysluokittelu on vaadittu otos laskentatiedon tuottajilta
vuosina 2022 ja 2023. Vuoden 2021 osalta koko aineisto on koodattu luokkaan B.
Luokitus on kolmitasoinen:

- Hyva (A): Asennus tehdaéan tien lahella tai siten, ettd kulman suuntaus pysty-
tédan tekemaan esteettd. Asennuspaikka on suora lla tielld ja asennuspaikan l1a-
heisyydessa ei ole isoja liittymia (tonttiliittymia ei huomioida). Ajoneuvon kul-
jettaja pystyy valitsemaan ajonopeutensa vapaasti.

- Puutteita (B): Asennus on tien lahelld, mutta tiessd on kaarretta tai ajolinjat
eivéat ole suo rat tai asennuspaikan lahella on iso liittyma tai jokin muu toi-
minta, mik& vaikuttaa jossain maarin ajoneuvojen kuljettajien valitsemiin ajo-
nopeuksiin.

- Heikko (C): Asennus tehdaan takaluiskaa tai kulman suuntausta ei pystyta te-
kemaan esteettdmasti tai ase nnuspaikan lahelld on iso liittyma tai jokin muu
toiminta, mik& vaikuttaa suuresti ajoneuvojen kuljettajien valitsemiin ajono-

peuksiin.
Nopeustiedon kaytettavyydelta heikot C -luokan laskennat poistettiin aineistosta.
Herkkyyst arkasteluja tehtiin poistamalla my6s B -luokan laskennat. Tama johti
merkittavaan datan maaran vahentymiseen varsinkin tarkasteltaessa tietoa luoki-

teltuna , mutta se ei muuttanut olennaisesti tuloksia, joten lopullisissa tarkaste-

luissa paadyttiin pitamaan mukana A- ja B -luokan laskennat.  Jos tulevissa tutki-
muksissa | askentojen maara on riittdva, suositella an kaytettdvan vain A -luokan
aineistoa.

Aineiston rajaaminen nopeustiedon kaytettavyyden laatuluokan kautta ei poista-

nut taysin poikkeuksellisia keskinopeustietoja. Tybssd paadyttiin - kayttamaan li-
séksi alle 20 km/h havaintojen osuutta aineiston laadulli sen rajau ksen tekemi-
sessa. Alle 20 km/h ajon  opeus tulkittiin erittain poikkeavaksi ajonopeudeksi milla
tahansa valtion tieverkon tiella . Alle 20 km/h havaintojen suuri osuus voi johtua
esimerkiksi polkupydrien rekisterditymisesta ajoneuvoiksi, sadehavainnoista,
poikkeavasta liikennetilanteesta (esim. tybmaa) tai laskentalaitteen asennuskul-
masta johtuvasta ongelmasta. Asennuskulman ongelmat vaikuttavat kaikkiin ajo-
nopeuksiin. Erityisen haast  avia ovat kapeat mutkaiset tiet, joilla ajolinjat sekoittu-
vat, jajoi lla ajonopeudet ovat alhaisia. Kun | iikennem&ard o n pieni, jo muutam a
poikkeuksellisen alhaisen ajonopeu s vaikutus keskinopeuteen merkittava sti.

Tyon aikana kokeiltiin 5 prosentin ja 2 prosentin raj aa alle 20 km/h havaintojen
osuudelle, ja paadyttiin lopulta  analysoinnin jalkeen  kayttamaan 2 prosentin raja-
arvoa . Rajauksen pudottaminen 5 prosentista 2 prosenttiin poisti aineistosta 655

laskentaa. R ajaukset kohdistuvat voimakkaammin erittdin véahaliikenteiselle tie-

verkolle ja vuoteen 2021, jolloin nopeuden kaytettavyy sarviota eiollut  viela kay-
tossa.
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Kaikkiaan seutu - ja yhdysteitd koskevasta 3885 otoslasken nan aineistosta pois-
tettiin 1744 laskentaa seuraavien kriteerien kautta:

Mittaajan arvio nopeustiedon kaytettavyydesta C, eli heikko ( Kaytdssa v ain
vuo sina 2022 ja 2023 ): 629 kpl

- 2-ajor ., moottoritie t, 4 -kaistaiset kohteet , KVL 2022 yli 8000 ajon/vrk.: 3 7 kpl
- Poikkileikkauksen nopeusrajoitus erosi suun nittain : 16 kpl
- Muuttuva nopeusrajoitus tai nopeusrajoitustieto puuttu i rekisterista: 2 kpl

- Kohteita, joissa nopeusrajoitusmuutos oli tehty laskennan jélkeen (ts. laskenta
ei vastaa tarkastelussa olevaa nopeusrajoitusta) tai ajoittu i laskennan kanssa
samoihin paiviin: 1 2 kpl

- Jonkinlainen luokitteluongelma, joka vaikutt i keskinopeuksiin : 2 kpl

Alle 20 km/ h havainto jen osuus 2 % tai enemméan : 1046 kpl

Taulukossa 2 on kuvattu analyyseissa kaytetyn laskenta -aineiston maara eri vuo-
sina ja yhteensa. Kaikkiaan laskentoja seutu - jayhdysteilla on  aineistossa 2141
kappaletta, joista seututeilla 566 kappaletta. Soratei lla laskentoja on 522 kappa-
letta . 80 km/h yleisrajoitusosuuksill e sijoittuu 1 017 laskentaa

Taulukko 2 Seutu - ja yhdysteiden laskenta  -aineiston mééaré vuosina 2021 i 2023 tutkimus-
aineiston rajaamisen jalkeen

2021 2022 2023 Yhteensa

Laskentoja yhteensa 311 914 916 2141
Laskentoja seututeilld 70 215 281 566
Laskentoja yhdysteilla 241 699 635 1575
Laskentoja sorateilla 93 284 175 552
Laskentoja paallystetyilla teilla 218 630 736 1584
Laskentoja yleisrajoitus  teilla 155 465 397 1017
(80 km/h )

2.3 Tunnusluvut

TyOssa kaytet tiin ajoneuvoluokitteluna: kevyet ajoneuvot, raskaat ajoneuvot ja

kaikki ajoneuvot. Luokittelu vastaa maanteiden oto slaskennan nopeustietojen ajo-
neuvoluokittelu a. Tata tarkempaa ajoneuvoluokittelua ei ole mahdollista kayttaa
otoslaskentojen nopeustietojen osal ta. Kevyet ajoneuvot -luokka sisaltd & mootto-
ripyorat (MO) ja henkildautot (HA) -luokat (ml. pakettiautot) . Raskaat ajoneuvot -
luokka sisalta & linja -autot (LA), kuorma  -autot ilman perdvaunu  a (KAIP) ja yhdis-
telméajoneuvot (YHD)  -luokat.

Kaikki tutkimuksen tulokset on esitetty tien poikkileikkauksen osalta. Aineistosta
on poistettu  kohteet, joissa nopeusrajoitukset poikkeavat suunnittain.
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Tyossa kaytet tiin seuraavia nopeuden tunnuslukuja:

- Ajoneuvojen keskinopeus (km/h ): kaikkien mittauspisteiden nopeussummien
ja ajoneuvo havaintojen summien perusteella laskettu keskinopeus

- Keskiarvo mittauspisteiden keskinopeuksista (km/h): laskettu mittauspistei-
den keskinopeuksien keskiarvona

- Mittauspiste iden keskinopeuksien mediaani (km/h): mittauspisteiden keskino-
peuksien jarjestetyn joukon keskimmainen keskinopeus .
- Mittauspisteiden keskinopeuksien keskihajonta (km/h): keskihajonta kuvaa

keskimaaraista poikkeamaa mittauspistejoukon  keskinopeudesta

- Ajono peuksien nopeusjakaumat: | askettu mittauspisteiden 10 km/h valein  luo-
kiteltujen ajonopeuksien osuuksien keskiarvona luokittain.

- Ylinopeus -% (%): nopeusrajoituksen ylittaneiden ajoneuvojen osuus. Osuus
on laskettu pistekohtaisesti nopeusjakauman perusteel la ja joukon tunnusluku
on laskettu mittauspisteiden keskiarvona.

- YIi 10 km/h ylinopeus  -% (%): Yli 10 km/h nopeusrajoituksen ylittdéneiden ajo-
neuvojen osuus.  Osuus on laskettu pistekohtaisesti nopeusjakauman perus-
teella ja joukon  tunnusluku on laskettu mitt auspisteiden keskiarvona.

Ajonopeuksien nopeusjakaumat on esitetty maanteiden otoslaskentojen aineis-
tossa ilman ajoneuvoluokittelua , joten nopeusjakaum  at, ylinopeus -% ja yli
10 km/h ylinopeus -% on esitetty  kaikkien ajoneuvojen osalta.

Keskinopeus voidaan laske a aineistosta kahdella tavalla . Tietyn joukon, esimer-
kiksi nopeusrajoitusluokan, keskinopeus voidaan laskea kaik kien joukkoon kuulu-
vien mittausten keskinopeuksien keskiarvona. Vaihtoehtoisesti voidaan laskea
kaikkien saman joukon mittauspisteiden mittausjakson nopeussummien summa ja
ajonopeushavaintojen summa, ja maarittda keskinopeus naiden jakolaskuna. Jal-
kimmaisessa tavassa lasketaan keskinopeus joukon ajoneuvojen keskinopeutena.

Ensimmaisessa laskentatavassa kaikilla joukon mit tauspisteilla on sama paino-
arvo . Tatd laskentatapaa on kaytetty paateiden nopeusindikaattorien seuran-

nassa. Toisessa laskentatavassa painottuvat vilkasliikenteiset mittauspisteet ,
koska niissa on enemman ajoneuvohavaintoja . Ajoneuvohavaintojen kautta las-
kettu keskinopeus on yleisesti hieman korkeampi kuin mittauspisteiden kautta

laskettu keskinopeus .

Raportissa on esitetty kaikkien tulosten keskinopeudet molemmilla laskentata-

voilla, mutta kaikki muut nopeuden tunnusluvut ja jakaumat on maaritetty laske-
mall a ne mittauspisteiden keski nopeuksien kautta . Laskentatapa on teknisesti yk-
sinkertaisempi ja vastaa paateiden nopeustilastoinnin laskentatapaa.

Selvityksen aikana havaittiin, etté erailla tien ominaisuustiedoilla on merkittava

rooli seutu - ja yhdysteiden ajonopeuksien selittdjana. Keskinopeuden laskentata-

paa merkittdvampaa on tarkastella nopeusaineistoa riittdvan yksityiskohtaisesti
luokiteltuna . Erityisesti sorateiden ajonopeu ksien huomattiin poikkeavan erittain
merkittavasti paallystettyjen teiden ajono peuksista . Teiden jako sorateihin ja
paallystettyihin teihin o tettiin luokittelun lahtokoh  daksi kaik kiin yleisrajoitusteita
koskevi in tarkastelui hin.
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2.4 Tutkimuksen rajaukset

Nopeust ilastot on tuotettu otoslaskenta -aineistosta, jonka ajankohtien ja lasken-
tap aikkojen valinta tuo mukanaan satunnaisvaihtelua jatkuvia seuranta pisteita
enemman. Rajamaki ja Kanner (2014) tutkivat ansiokkaasti vaihtelun merkitysta
nopeustilastointiin ja  totesiva t oto slaskennoilla keratyn nopeustiedon olevan riitta-
van hyvalaatuista nopeustilastointiin ja laskentapisteiden suuren maaréan lisdavan
luotettavuutta. Tilastoinnissa on kuitenkin tarke&a tiedostaa laskentapistejoukon
vuosittaiset erot ja pitda vain riittavan suuria nopeuseroja merkitsevina.

Tutkimuksessa on k&  ytetty rekisteriaineistoja, joissa on aina jonkin verran puut-

teita ja virheitd. Nopeustiedon osalta tilastoinnin nakékulmasta virheellisia ha-

vaintoja on pyritty rajaamaan pois. Tievelhon rekisteriaineistolle vastaavaa ei ole

tehty, vaan sen on oletettu ole van oikein. Jos taustat ieto puuttu i, kyseinen las-
kenta eiole mukana tata tausta tietoa koskev issa tarkastelui ssa.

Tutkimukseen mukaan valikoituneiden laskentapisteiden maara ei ole suoraan
suhteessa vastaavan tieverk on tai silla ajetun ajosuoritteen laajuu teen. Esimer-
kiksi se, etta jossain nakeméaluokassa on enemman tai vahemman havaintoja kuin
toisessa ei tarkoita sita, etta se vastaisi tilannetta tieverkolla. Taulukoiden sum-

mariveja tuleekin kayttaa varovasti.

Liikennelaskennassa maantiet on jaettu lilkent eellisesti riittavan samanlaisiin ho-
mogeenisiin tiejaksoihin  liikkennemaaran laskennan nakékulmasta. Homogeenisen
jakson pituus voi vaihdella sadoista metreisté jopa sataa n kilometriin.  Ajonopeuk-
sien tilastoinnin  nakodkulmasta jollakin pitkalla homogeenisell a tiejaksolla voisi olla
tarvetta useammallekin nopeus mittaukselle , vaikka likennemaard n mittaamiseen
yksi laskentapiste on riittavan edustava . Yleisesti ottaen nopeustieto on viela lii-
kennemaarad enemman mittauspaikkaan sidottua ja vaikeammin yleistettav aa.

Mahdollisen seutu - ja yhdystieverkon nopeustilaston tuottamista yleisrajoitustei-

den osalta on kasitelty kohdassa 3.5. Tasséaraportissa tunnuslukuja ei ole laajen-
nettu vastaa maan tieverkon tai silla ajetun suoritteen laajuutta, vaan nopeustie-
tojaon tarkastel tu vain kaytettéavissa olevan mittausjoukon kautta.
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3  Tutkimuksen tulokset

3.1 Seutu - ja yhdysteiden a jonopeudet eri nopeusrajoitu ksilla
3.11 Seututiet

Seka ajoneuvohavaintojen ettd mittauspisteiden keskiarvojen kautta lasketut seu-

tuteiden kevyiden ajoneuvojen ja kaikkien ajoneuvojen keskinopeudet ylittavat
nopeusrajoituksen  kaiki lla mui lla nopeusrajoitu  ksilla kuin 100 km/h nopeusrajoi-
tuksella . Seututeill a se, toteutuuko 80 km/h nopeusrajoitus yleisrajoituksena vai
tiekohtaisena rajoituksena, vaikuttaa melko vahan keskinopeuksiin.

Kaikkien ajoneuvojen keskinopeus 80 km/h yleisrajoitusteilla on noin 84 km/h ja

muilla nopeusrajoituksen 80 km/h teilla noin 8 2 km/h mittauspisteiden keskino-
peuksien kautta maaritettyna. Mittauspisteiden  keskinopeuksien kautta muodos-
tetut keskinopeudet  ja ajoneuvohavaintojen kautta muodostetut keskinopeudet
eroavat seututei ll& melko vahan toisistaan

Taulukko 3 Ajoneuvojen keskinopeus ja mittauspi steiden keskinopeuksien keskiarvo eri no-
peusrajoitu ksilla seutut eilla.

Nopeus- Ajoneuvojen keskino- Keskiarvo mittauspistei-

rajoitus, peus, km/h den keskinopeuksista,

km/h km/h

kevyet raskaat kaikki \ kevyet raskaat kaikki

40 49,3 48,6 49,3 50,8 48,8 50,7 30

50 57,4 54,8 57,3 59,0 55,7 58,8 79

60 67,4 64,9 67,3 69,6 65,3 69,3 126

70 74,5 70,4 74,3 74,1 69,1 73,8 13

80, yleis - 84,2 77,6 83,8 84,2 76,1 83,5 168

rajoitus

80, muut 82,1 78,4 81,8 83,8 78,3 83,3 122

100 93,9 83,8 93,1 95,2 84,3 94,2 27
Suurimmat s eututeiden mittauspisteiden keskinopeuksien keskihajon nat ovat

yleisrajoitusteilla (80 km/h). Ero muihin luokkiin on melko pieni. Myds mittauspis-
teiden keskinopeuksien ja mediaanien erot ovat pienid, paaosin alle 1 km/h.

Taulukko 4 Mittauspisteiden keskinopeuksien mediaani ja hajonta eri nopeusrajoitu  ksilla
seututeilla.
Nopeus- Mittauspisteiden keski- Mittauspisteiden
rajoitus, nopeuksien mediaani, keskinopeuksien
km/h km/h keskihajonta, km/h
kevyet raskaat kaikki \ kevyet raskaat kaikki
40 50,2 49,0 50,1 6,1 6,1 6,1 30
50 58,1 55,7 57,9 6,6 6,4 6,5 79
60 69,8 65,6 69,5 6,9 6,6 6,8 126
70 73,9 69,4 73,6 3,4 53 3,5 13
80, yleis - 85,0 77,3 84,4 7,3 7,4 7,2 168
rajoitus
80, muut 84,6 79,6 84,2 6,4 6,4 6,2 122
100 94,6 83,9 93,0 54 4,3 53 27
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Kuvassa 1 on esitetty nopeusjakaum  at nopeusrajoitu  ksen mukaan . Kuvan luoki-
teltu nopeusaineisto on taulukkona liitteessa 1. Kaikkien muiden kuin 100 km/h
nopeusrajoitu  ksen osalta ajoneuvojen yleisin ajonopeus on nopeusrajoituksen ylit-
tava luokka , esimerkiksi 80 km/h yleisrajoituksen osalta luokka 80,1 1 90 km/h.
Alem pien nopeusrajoitus ten nopeusjakaumat painottuvat nopeusrajoituksen yla-
puolelle, eli suurempi osa ajoneuvoista ajaa hopeusrajoitusta huomattavasti ko-

vempaa. 100 km/h nopeusrajoitu ksen laakeampi nopeusjakauma kertoo ajono-
peuksien suuremmasta vaihtelusta. Seututeilld noin joka kolmannen ajoneuvon
nopeus ylitti 100 km/h nopeusrajoituksen. Tyyppilisin luokka oli 90,1 7 100 km/h
Y 30 km/h 50 km/h 70 km/h
0
40 km/h 60 km/h 80 km/h 100 km/h
50 ! .
1 I
45 ! 1
1 I
40 i i
1 I
35 H
30 i
25
20
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5
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SO I S > X > 9 Q N NG >
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> 9 O W
Nopeusrajoitus km/h
40 50 60 70 =80, yleisrajoitus  ====80, muut =700
Kuva 1 Nopeusjakaumat nopeusrajoitu ksen mukaan seututeilla . Graafin tiedot taulukko-

muodossa on esitetty liitteen 1 taulukossa 1.

Nopeusrajoituksen  ja yli 10 km/h nopeusrajoituksen ylittdneiden osuus on suurin
nopeusrajoituksen ollessa 40 km/ h ja pienenee suurempii  n nopeusrajoituks iin siir-
ryttdessa (taulukko 5)

Taulukko 5 Nopeusrajoituksen ylitténeiden ajoneuvojen osuus (%) ja yli 10 km nopeusra-

joituksen ylittdneiden ajoneuvojen osuus (%) seututeilla.
Nopeusrajoi- Ylino- Yli 10 Pisteita,
tus, km/h peus -% km/h yli- kpl

nopeus -%

40 86,9 47,7 30
50 80,6 40,1 79
60 79,6 42,7 126
70 68,0 23,6 13
80, yleisrajoitus 63,3 29,6 168
80, muut 65,1 25,8 122
100 33,9 111 27
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Traficomin tutkimuksia ja selvityksia

Yhdystiet

Yhdysteiden keskinopeudet ovat seututeiden

nopeusrajoitu sten osalta (taulukko 6)

. Toisin kuin

2/202 4

keskinopeuksia alhaisempia kaik kien
seututeilla , 80 km/h nopeusra-

joitusalueella keskinopeus on huomattavasti alhaisempi yleisrajoitusteilla kuin

teilla, joissa nopeusrajoitus on maaritelty esimerk
nopeusrajoitus ten seututeilla seka kaikkien
jen keskinopeudet ylittavat nopeusrajoituksen
100 km/h kaikkien ja kevyiden ajoneuvojen
alhaisempi a.

Taulukko 6 Ajoneuvojen keskinopeus ja mittausp
peusrajoitu  ksilla yhdys teilla.

iksi tiekohtaisesti. 307 70 km/h

ajoneuvojen ettéd kev yiden ajoneuvo-
. Nopeusrajoituksen ollessa 807

keskinopeu det ovat nopeus rajoitusta

isteiden keskinopeuksien keskiarvo eri no-

Nopeus- Ajoneuvojen keskino- Keskiarvo mittauspistei-
rajoitus, peus, km/h den keskinopeuksista,
km/h km/h

kevyet raskaat kaikki kevyet raskaat kaikki
30 37,3 34,4 37,2 39,3 36,1 39,2 3
40 48,6 44,9 48,5 48,9 45,4 48,7 132
50 55,3 52,7 55,2 56,5 52,3 56,2 226
60 64,0 60,4 63,8 64,0 58,3 63,6 326
70 72,2 66,7 71,9 71,1 65,7 70,8 16
80, yleis - 72,4 64,1 71,9 66,7 58,2 66,0 849
rajoitus
80, muut 79,2 75,0 79,0 78,6 73,7 78,2 17
100 92,9 87,7 92,2 94,0 87,0 92,9 2

Taulukossa 7 on

jonta. Yhdys teiden keskinopeuksien hajonta on
yleisrajoitustateilla (nopeusrajoitus 80 km/h).
mediaani eroaa ajonopeuksien kautta lasketust
vain yleisrajoitustei
keskinopeuksien

Ila. Mediaani, eli keskiluku

esitetty mittauspisteiden keskinopeuksien mediaani ja keskiha-

selvasti muita luokkia suurempaa
Laskentapisteiden k eskinopeuden
a keskinopeudesta merkittavasti
, on hyvin lahella mittauspisteiden

kautta laskettua keskinopeutta.

Taulukko 7 Mittauspisteiden keskinopeuksien mediaani ja hajonta eri nopeusrajoitu ksilla
yhdys teilla.
Nopeus- Mittauspisteiden keski- Mittauspisteiden Pis-
rajoitus, nopeuksien mediaani, keskinopeuksien teita,
km/h km/h keskihajonta, km/h kpl
kevyet raskaat kaikki \ kevyet raskaat kaikki
30 36,9 35,6 36,9 4,9 3,8 4,9 3
40 48,7 45,5 48,4 5,6 54 5,6 132
50 56,2 52,7 56,0 6,2 6,2 6,2 226
60 64,1 59,1 63,8 6,5 7,0 6,5 326
70 72,7 66,3 72,3 5,8 6,8 59 16
80, yleis - 66,2 57,7 65,5 10,4 10,4 10,3 849
rajoitus
80, muut 78,5 75,9 78,4 6,2 8,2 6,2 17
100 94,0 87,0 92,9 5,7 4,5 4,9 2

Yhdys teillda 30 7 70 km/h nopeusrajoitus  ten nopeuskayrien yleisin ajonopeus on no-

peusrajoituksen ylittdva nopeusluokka
tuksella luokka 60,1 7 70 km/h. 80 km/hy le
voimakkaasti muista kayrista.
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Yhdys teiden yleisrajoitusteilla t

(kuva 2) , esimerkiksi 60 km/h nopeusrajoi-

israjoitusteiden nopeuskayra eroaa
yypillisin ajonopeus
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asettuu 60,1 71 70 km/h luokkaan. Noin joka viide s ajoneuvo ylittdd 80 km /h no-
peusrajoituksen. Kun 80 km/h nopeusrajoitus on maaritetty muulla tavoin, esi-

merkiksi se on tiekohtainen, on tyypillisin ajonopeusluokka 70,1780 km/hja

80 km/h nopeusrajoituksen ylittdé ajoneuvoista lahes puolet.

30 km/h 50 km/h 70 km/h
40 km/h 60 km/h 80 km/h 100 km/h

%

50
45
40
35
30
25
20
15
10

‘Cb'\
((\\‘(\
N ,1,0
Nopeusrajoitus km/h
30 40 50 60 ====7( e300, yleisrajoitus  =====30, muut =100
Kuva 2 Nopeusjakaumat nopeusrajoitu ksen mukaan yhdysteilla . Graafin tiedot taulukko-
muodossa on esitetty liitteen 1 taulukossa 2.

Kuten seututeilla , myds yhdysteilla n  opeusrajoitusta kovempaa jayli 10 km/h no-
peusrajoitusta kovempaa ajavien ajoneuvojen osuus  pienenee siirryttdessa pie-
nemmista suurempiin nopeusrajoitu ksiin (taulukko 8) . Yhdysteilla yleisrajoituksen
80 km/h ylittd& joka viides ajoneuvo ja yli 10 km/h sen ylittdéa noin 7 % ajoneu-

voista. Alhaisimmi lla nopeusrajoitu ksilla 30 km/h ja40 km/h yli nelja viides osaa
ajone uvoista ajaa ylinopeutta ja yli 10 km/h ylinopeutta ajaa yli kaksi viidesosaa
ajoneuvoista.

Taulukko 8 Nopeusrajoituksen ylittdneiden ajoneuvojen osuus (%) ja yli 10 km nopeusra-

joituksen ylittdneiden ajoneuvojen osuus (%) yhdysteilla.
Nopeusrajoi- Ylino- Yli 10 Pisteita,
tus, km/h peus -% km/h yli- kpl

nopeus -%

30 88,4 42,6 3
40 82,6 40,8 132
50 72,5 33,6 226
60 63,5 27,0 326
70 55,1 20,9 16
80, yleisrajoitus 19,5 7,0 849
80, muut 45,7 17,0 17
100 29,5 9,3 2
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3.2 Yleisrajoitusteiden a jonopeudet  ja liikennemaar a

Yleisrajoitusteiden keskimaaraiset ajonopeudet seutu - ja yhdysteilla ovat pienem-
pia vahaliikenteisilla kuin vilkkaammilla teilla (taulukko 9) . Sorateilla ajonopeudet
ovat paallystettyja teité selvasti alhaisempia. Vain paallystetyilla teilla keskimaa-
raisen likennemaaran ollessa 5007 2000 ajon/vrk , on kevyiden ja kaikkien ajo-
neuvojen keski nopeu det hieman yli nopeusrajoituksen. Muutamiin laskent atietoi-
hin ei saatu yhdistettya tierekisteri n vuoden 2022 liikkennemaératietoa , joten niitéa
ei ole esitetty luokit  elluissa tarkasteluissa, =~ mutta ne ovat mukana yhteismaarissa

Taulukko 9 Ajoneuvojen keskinopeus ja mittauspi steiden keskinopeuksien keskiarvo yleis-
rajoitusteilla (80 km/  h) tien pinnan ja keskimaarai sen vuorokausilikennemaaran (KVL
2022) mukaan esitettyné

Tien pinta Ajoneuvojen keski Keskiarvo mittauspis-

ja KVL nope us, km/h teiden keskinopeuk-

(2022) sista, km/h

ajo n/vrk kevyet raskaat kaikki kevyet raskaat kaikki
pPaallyste, 71,4 63,2 70,8 70,5 61,0 69,7 99
071 200

Paallyste, 77,1 68,8 76,5 76,5 67,2 75,8 203
20117500

paallyste, 81,4 74,2 80,9 81,4 73,3 80,8 126
5017 1000

Paallyste, 80,9 76,2 80,6 81,0 74,5 80,6 56
1001 i 2000

pPaallyste, 77,4 74,1 77,2 78,3 74,3 78,1 21
2001 i 8000

paallyste, 79,2 72,8 78,7 77,1 68,7 76,5 509
kaikki

Sora, 0 T 200 62,5 54,3 61,7 61,9 53,6 61,1 483
Sora, 66,4 55,1 65,5 65,9 56,4 65,0 24
20171500

Sora, kaikki 62,9 54,3 62,2 62,1 53,7 61,3 508

Suurimmat mittauspisteiden keski  nopeuksien keskihajonnat ovat vahaliikentei-
simmilla (KVL O -200 ajon/vrk) ja vilkkaimmilla ( 2001 7 8000 ajon/vrk) péaallysteilla
teilla. Keskinopeuksien mediaani ja eri tavoin lasketut keskinopeudet eroavat

melko vahan eri liikennemaaraluokissa
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Taulukko 10 Mittauspisteiden keskinopeuksien mediaani ja hajonta yleisrajoitusteilla
(80 km/ h) tien pinnan ja keskimaarai sen vuorokausilikenneméaaran (KVL 2022) mukaan
esitettyna.

Tien pinta Mittauspisteiden keski- Mittauspisteiden Pis-
ja KVL nopeuksien mediaani, keskinopeuksien teita,
(2022) km/h keskihajonta, km/h kpl
ajon/vrk kevyet \ raskaat kaikki kevyet raskaat H kaikki
Paallyste, 70,4 60,6 69,3 10,6 10,6 10,4 99
07 200

paallyste, 76,2 66,8 75,7 9,7 9,6 9,7 203
201171 500

Paallyste, 82,3 74,2 82,0 8,6 7,8 8,4 126
5017 1000

Paallyste, 82,5 76,8 81,9 9,7 10,1 9,7 56
1001 i 2000

paallyste, 80,9 76,3 80,7 11,1 10,2 11,0 21
2001 i 8000

Paallyste, 77,8 70,2 77,2 10,4 10,5 10,3 509
kaikki

Sora, 0 i 200 61,9 53,4 61,1 7,8 7,9 7,7 483
Sora, 67,4 55,2 66,7 7,0 6,6 7,0 24
20171500

Sora, kaikki 62,2 53,6 61,3 7,8 7,9 7,7 508

Seka sorateilld etta paallystetyilla teilla keskiméaaraisen likennemaaran ollessa

alle 500 ajon/vrk nopeusjakaumat ovat malliltaan laakeita, mika kertoo ajono-
peuksien vaihtelevan vilkkaampia paallystettyja teitd enemman (kuva 3) . Paallys-
tetyilla teilla likennemaarén ollessa yli 500 ajon/ vrk on tyypillisin nopeusluokka

80,1 71 90 km/h, johon sijoittuu noin kolmannes ajonopeuksista. Sorateilla tyypilli-

sin ajonopeusluokkaon 60,17 70 km/h.

Nopeusjakaumien laakeuden perusteella voidaan todeta, etté likennemé&ara ei se-

litd yleisrajoitusteiden ajonopeuksia yksindan kovin hyvin, vaan nopeustasoon

vaikuttaa todennékoisesti liikennemaardd enemman tien ominais uudet. Vahalii-
kenteisemmilla yleisrajoitusteilla ajonopeudet ovat kuitenkin alhaisempia kuin vil-
kasliikenteilla yleisrajoitusteilla.
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0,
% 80 km/h

Tien pintaja KVL  (2022) ajon./vrk

— Paallyste, 0-200 e Paallyste, 201-500
Paallyste, 1001-2000
= e e Sora, 201-500

Paallyste, 501-1000
Paallyste, 2001-8000 = = = Sora, 0-200

Kuva 3 Nopeusjakaumat  yleisrajoitusteilla (80 km/ h) tien pinnan ja keskimaarai sen vuoro-
kausiliikennemaéaran (KVL 2022) mukaan esitettyn&a . Graafin tiedot taulukkomuodossa on
esitetty liitteen 1 taulukossa 3.

Pienimmat ylinopeutta ja yli 10 km/h ylinopeutta ajavien osuudet ovat sorateilla

ja vahdliikenteisilla paallystetyilla teilla. Paallystetyilla teilla  keskim&araisen | iiken-
nemaaran ylittdessa 500 ajon/vrk yli puolet ajoneuvojen nopeuksista ylittda no-
peusrajoituksen ja noin joka viides ylittda nopeusrajoituksen yli 10 km/h.

Taulukko 11 Nopeusrajoituksen ylittd  neiden ajoneuvojen osuus (%) ja yli 10 km nopeusra-
joituksen ylittdneiden ajoneuvojen osuus yleisrajoitusteilla (80 km/ h) tien pinnan ja keski-
maarai sen vuorokausilikennemééran (KVL 2022) mukaan esitettyna.

Tien pinta ja KVL Ylino- YIi10 Pisteita,
(2022) ajon/vrk peus -% km/h yli- kpl
nopeus -%
Paallyste, 0 i 200 27,5 11,0 99
Paallyste, 201 i 500 40,1 17,4 203
Paallyste, 501 i 1000 54,5 24,7 126
Paallyste, 1001 i 2000 56,7 23,5 56
Paallyste, 2001 i 8000 51,1 18,0 21
Paallyste, kaikki 43,5 18,6 509
Sora, 0 T 200 9,8 2,8 483
Sora, 201 T 500 14,2 4.1 24
Sora, kaikki 9,9 2,9 508
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3.3 Yleisrajoitusteiden ajonopeudet ja tieluo kka

Seuraavassa tarkastelussa seututiet on esitetty yhtena luokkana, mutta yhdystiet
on jaettu tiennumeron perusteella kahteen luokkaan: 1000 1 9999 ja 10000 i
19999. Seututeiden tiennumerot ovat 100 1999 valilla.

Ajonopeudet yleisrajoituksen alaisilla seututeilla ovat selvasti suurempia kuin yh-

dysteilla vastaavalla tien pinnalla (taulukko 12) . Paallystettyjen yleisrajoituksen
alaisten seututeiden keskinopeus  ylittda seka kevyiden etta kaikkien ajoneuvojen
osalta nopeusrajoituksen ja on noin 84 km/h. Paallystetyilla yhdysteilld keskino-
peudet ovat noin 10 km/h alhaisempia. Yli 10000 tiennumeron yhdysteilla keski-
nopeudet ovat hieman alhais  empia kuin tienumeron ollessa 1000 i 9999, varsinkin
laskettaessa keskinopeus ajoneuvohavaintojen kautta.

Sorapintaisia yleisrajoituksen alaisia seututeité on aineistossa vain nelja. Kaikkien
ajoneuvojen keskinopeus néilla teilla on hieman yli 70 km/h, kun sorapintaisten
yhdysteiden keskinopeudet ovat 51 10 km/h alhaisempia riippuen soratien tiennu-
merosta. Alhaisimmat keskinopeudet yleisrajoitusteilla ovat tiennumeroltaan yli

10 000 sorateilld, joilla kaikkien ajoneuvojen keskinopeus on vain hieman yli

60 km/ h.

Taulukko 12 Ajoneuvojen keskinopeus ja mittauspi steiden keskinopeuksien keskiarvo yleis-
rajoitusteillda (80 km/  h) tien pinnan jati  enumeron mukaan esitettyna

Tien pinta ja Ajoneuvojen keski Keskiarv o mittauspistei-
tienumero nopeus, km/h den keskinopeuksista,
km/h

kevyet raskaat kaikki kevyet raskaat kaikki
Paallyste, 84,3 77,7 83,8 84,5 76,4 83,8 164
10017 999
paallyste, 75,0 68,7 74,7 75,0 66,7 74,4 181
1000 1 9999
paallyste, 74,9 66,8 74,4 72,1 63,1 71,4 164
10000 7 19999
Paallyste, 79,2 72,8 78,7 77,1 68,7 76,5 509
kaikki
Sora, 72,6 63,7 71,9 72,7 64,3 71,7 4
100171 999
Sora, 65,8 56,3 64,9 66,1 56,8 65,1 79
1000 1 9999
Sora, 62,2 53,7 61,5 61,3 53,0 60,5 425
10000 7 19999
Sora, kaikki 62,9 54,3 62,2 62,1 53,7 61,3 508

Seutu - ja yhdysteiden yleisrajoituksen alaisten osuuksien mittauspisteiden keski-
nopeuksien keskihajonnat vaihtelevat eri tiennumero luokissa 5 T 10 km/h valilla
(taulukko 13) . Paallystettyjen teiden ryhmissa keskihajonnat ovat suurempia kuin
sorateiden ryhmis  sa. Mittauspisteiden keskinopeuksien mediaanit eroavat melko
vahan keskinopeuksista
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Taulukko 13 Mittauspisteiden keskinopeuksien mediaani ja hajonta yleisrajoitusteilla
(80 km/ h) tien pinnan jatie numeron mukaan esitettyna.

Tien pinta ja Mittauspisteiden keski- Mittauspisteiden
tienumero nopeuksien mediaani, keskinopeuksien

km/h keskihajonta, km/h

kevyet raskaat kaikki kevyet raskaat kaikki

paallyste, 85,1 77,5 84,5 7,1 7,3 7,0 164
10071 999
Paallyste, 76,2 67,2 75,8 9,9 9,8 9,9 181
1000 i 9999
paallyste, 72,4 63,3 71,9 9,5 9,6 9,5 164
10000 i 19999
paallyste, 77,8 70,2 77,2 10,4 10,5 10,3 509
kaikki
Sora, 73,4 65,6 71,9 52 3,8 4,8 4
1007 999
Sora, 67,2 56,3 66,4 7.9 7,7 7,7 79
1000 i 9999
Sora, 61,0 52,8 60,2 7,6 7,7 7.4 425
10000 i 19999
Sora, kaikki 62,2 53,6 61,3 7,8 7,9 7,7 508

Yleisrajoituksen alaisten paallystettyjen seututeiden nopeusjakauma eroaa sel-

vasti muista tarkastelluista nopeusjakaumista (kuva 4). Paallystettyjen seututei-
den nopeusjakauma on muodoltaan teravampi kuin muut jakaumat. Jakauman

yleisin ajonopeus on 80,1 1 90 km/h tunnissa, kun yleisrajoituksen alaisilla paallys-
tetyilla yhdysteilla ja kaikilla yleisrajoituksen ala isilla sorapintaisilla seutu - ja yh-
dysteilla yleisin ajonopeus on nopeusrajoitusta alhaisempi.

Sorapintaisilla yhdysteilla noin puolet ajoneuvoista ajaa 50,1 1 70 km/h ajonopeuk-
silla. Yleisrajoituksen alaisilla sorapintaisilla seututeilla noin joka viides ajoneuvo

ylittda nopeusrajoituksen 80 km/h. Vastaavasti sorapintaisilla yhdysteilld, joiden

tienumero on 1000 -9999 nopeusrajoituksen ylittda 15 % ja t ienumeron ollessa
10000 -19999 vain 9 % ajoneuvoista. 70 km/n nopeuden ylittda vastaavissa luo-

kissa 52 %, 35 % ja 23 % ajoneuvoista.
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% 80 km/h
40

35

Tien pinta ja tienumero

— Paallyste, 100 7999 e Padllyste, 1000 19999
Paallyste, 10000 7119999 Sora, 100 1999
= = = Sora, 1000 19999 = = == Sora, 10000 i 19999

Kuva 4 Nopeusjakaumat yleisrajoitusteilla (80 km/ h) tien pinnanjati enumeron mukaan
esitettynd . Graafin tiedot taulukko  muodossa on esitetty liitteen 1 taulukossa 4.

Ylinopeuksien ja yli 10 km/h ylinopeuksien osuudet ovat suurimpia paallysteilla
seututeilla ja pienempid suurinumeroisilla sorapintaisilla yhdysteilla. Yleisrajoituk-

sen alaisilla sorateilla yli 10 km/h nopeusr ajoituksen ylittdvia  nopeuksia esiintyy
kaikkiaan suhteellisen vahén ja yli 100 km/h ajonopeuksia todella vahan.

Taulukko 14 Nopeusrajoituksen ylittdneiden ajoneuvojen osuus (%) ja yli 10 km nopeusra-
joituksen ylittaneiden ajoneu vojen osuus (%) yleisrajoitusteilla (80 km/ h) tien pinnan ja
tienumeron mukaan esitettyna.

Tien pinta ja tienumero Ylino- Yli 10 Pisteita,
peus -% km/h yli- kpl
nopeus -%
Paallyste, 10071 999 64,3 30,1 164
Paallyste, 1000 1 9999 37,4 14,8 181
Paallyste, 10000 i 19999 29,5 11,3 164
Paallyste, kaikki 43,5 18,6 509
Sora, 1007 999 24,2 8,8 4
Sora, 1000 i 9999 15,5 5,0 79
Sora, 10000 i 19999 8,8 2,4 425
Sora, kaikki 9,9 29 508
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3.4 Yleisrajoitusteiden ajonopeudet ja tien ominaisuu det

3.4.1 Ajoradan  leveys

Ajoradan leveys ei suoraan korreloi ajoneuvojen keskinopeuden kanssa yleisrajoi-

tuksen alaisilla seutu - ja yhdysteilla (taulukko 15). Voidaan kuitenkin sanoa, etta
seka sorateilla etta paallystetyilla teilla ajoradan ollessa kapea mpi (alle 60 dm),

aj onopeudet ovat alhaisempia kuin ajoradan ollessa leveampi.

Taulukko 15 Ajoneuvojen keskinopeus ja mittauspi steiden keskinopeuksien keskiarvo
rajoitusteilld (80 km/  h) tien pinnan ja  ajoradan leveyden  mukaan esitettyna

yleis-

Pis-
teita,
kpl

kaikki

Tien pinta ja
ajoradan leveys
dm

Ajoneuvojen keski
nopeus, km/h

Keskiarvo mittauspis-
teiden keskinopeuk-
sista, km/h

kevyet raskaat

kaikki

kevyet raskaat

Paallyste, alle 60 78,1 70,4 77,5 74,6 65,4 73,9 69
Paallyste, 60 i 64 77,9 70,0 77,4 75,5 66,8 74,9 220
Paallyste, 65 i 69 81,8 75,2 81,4 80,1 71,5 79,5 152
Paallyste, 70 tai yli 77,9 73,4 77,6 77,9 71,6 77,5 68
Paallyste, kaikki 79,2 72,8 78,7 77,1 68,7 76,5 509
Sora, alle 60 59,0 51,3 58,3 58,9 51,1 58,2 231
Sora, 60 1 64 64,2 55,3 63,4 63,9 54,9 63,0 182
Sora, 65 1 69 68,3 58,9 67,5 67,4 58,9 66,6 70
Sora, 70 tai yli 65,8 55,9 65,0 63,5 54,8 62,8 25
Sora, kaikki 62,9 54,3 62,2 62,1 53,7 61,3 508
Mittauspisteiden keskinopeuksien keskihajonnat ovat melko suuria kaikissa paal-

lystettyjen teiden luokissa, kun tarkastelua tehd&én ajoradan leveyden kautta
(taulukko 16) . Tama kertoo, ettd ajonopeudet hajautuvat luokkien sisalla mittaus-
pisteiden valilla, joten ajoradan leveys ei ole paras mahdollinen ajonopeuksia se-
litt ava tekija. Sorateilla keskihajonnat ovat pienempia.

Taulukko 16 Mittauspisteiden keskinopeuksien mediaani ja hajonta yleisrajoitusteilla

(80 km/ h) tien pinnan ja

Tien pinta ja
ajoradan leveys,

ajoradan leveyden

mukaan esitettyna.

Mittauspisteiden keski-
nopeuksien mediaani,

Mittauspisteiden
keskinopeuksien

km/h
raskaat

dm keskihajonta, km/h

kaikki kevyet | raskaat | kaikki

kevyet

Paallyste, alle 60 74,7 63,6 73,9 10,4 10,8 10,4 69
Paallyste, 60 1 64 76,5 67,5 75,9 9,8 10,0 9,7 220
Paallyste, 65 1 69 81,6 72,7 80,7 10,1 10,1 10,0 152
Paallyste, 70 tai yli 79,3 74,5 79,0 11,2 11,0 11,2 68
Paallyste, kaikki 77,8 70,2 77,2 10,4 10,5 10,3 509
Sora, alle 60 58,6 50,8 58,0 7,2 7,7 7,1 231
Sora, 60 T 64 64,0 54,8 62,9 7,3 7,3 7,1 182
Sora, 65 T 69 66,9 58,1 66,6 7,0 6,4 6,8 70
Sora, 70 tai yli 63,4 54,8 62,0 7,3 7,7 7,2 25
Sora, kaikki 62,2 53,6 61,3 7,8 7,9 7,7 508
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Paallystettyjen yleisrajoituksen alaisten seutu - jayhdys teiden nopeusjakauman
tyypillisin  ajonopeus on 80,1 1 90 km/h tunnissa, kun ajoradan leveys on 65 dm tai

tatd suurempi  (kuva 5) . Tata kapeammilla teilla tyypillisin ajonopeus on 70,1 T

80 km/h tunnissa, mutta jakauma ei ole yhta terava kuin leveammilla paallys te-
tyilla seutu - ja yhdys teilld ja tyypillisimmét ajonopeudet jakautuvat 60,1 190 km/h
nopeusluokkiin melko tasaisesti.

Yleisrajoituksen alaisillas  orapintais illa seutu - ja yhdyst eilla muista luokista no-
peusjakaumaltaan eroaa lahinna kapeimpien teiden luokk a, jossa ajoradan leveys
on alle 60 dm.  Tyypillisin nopeusluokka  sorateillda on 60,1770 km/h , mutta ka-
peimmilla alle 60 dm sorateilla seon 50,17 60 km/h Riippuen soratien leveydesta
noin 60 T 80 % ajoneuvoista ajaa alle 70 km/h nopeudella.

% 80 km/h
40

35
30
25
20
15
10

‘:6\
>
3
o Q
oY
Tien pinta ja ajoradan leveys dm
— Paallyste, alle 60 — Paallyste, 60-64 pPaallyste, 65-69
Paallyste, 70 tai yli = = = S0ra, alle 60 = = = Sora, 60-64

= = = Sora, 65-69 = = = Sora, 70 tai yli

Kuva 5 Nopeusjakaumat yleisrajoitusteilld (80 km/ h) tien pinnan ja ajoradan leveyden mu-
kaan esitettynd . Graafin tiedot taulukkomuodossa on esitetty liitteen 1 taulukossa 5.

Yleisrajoituksen alaisilla paallystetyilla seutu - ja yhdysteilla ylinopeuksien ja yli

10 km/h ylinopeuksien osuus on hieman pienempi ajoradan leveyden ollessa alle

65 dm (taulukko 17). Vastaavasti sorateillda osuudet ovat hieman pienempi a ajo-
radan leveyden ollessa alle 60 dm.
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Taulukko 17 Nopeusrajoituksen ylittdneiden ajoneuvojen osuus (%) ja yli 10 km nopeusra-
joituksen ylittdneiden ajoneuvojen osuus (%) yleisrajoitusteilla (80 km/ h) tien pinnan ja
ajoradan leveyden  mukaan esitettyna.

Tien pinta ja ajoradan le- Yli 10 Pisteita,
veys, dm km/h yli- kpl
nopeus -%
Paallyste, alle 60 37,1 15,2 69
Padllyste, 60 i 64 38,7 15,6 220
Padllyste, 65 169 51,6 24,2 152
Paallyste, 70 tai yli 47,4 19,3 68
Paallyste, kaikki 43,5 18,6 509
Sora, alle 60 6,2 1,6 231
Sora, 60 1 64 11,7 3,3 182
Sora, 65 T 69 17,3 5,8 70
Sora, 70 tai yli 11,0 29 25
Sora, kaikki 9,9 2,9 508
342 Néakemat, yli 300 m

Tauluko ssa 18 on esitetty  tien yli 300 m etrin ndkemien osu uden suhde tien keski-
nopeuksiin . Nakematietoa ei ole saatavilla kaikista teista. Sorateiden mittauspis-

teista vain noin joka viidenteen saatiin yhdistettya nakematieto. Soratei 11& yli 300
metrin ndkemaosuusluokissa 60 179 % ja80 1 100 % oli molemmissa vain yksi

piste, joten niita ei raportoi tu, mutta pisteet ovat mukana sorateiden yhteensa lu-

vuissa.

Yli 300 metrin n  akemé&osuuden kasvaessa  myos keskinopeus kasvaa . Yleisrajoi-
tusteiden paallystetyilla seutu - ja yhdysteilla kaikkien ja kevyiden ajoneuvojen

keskinopeudet ylittavat nopeusrajoitukse n, kun 300 metrin ndkemaosuus on yli
40 %.
Taulukko 18 Ajoneuvojen keskinopeus ja mittauspi steiden keskinopeuksien keskiarvo yleis-
rajoitusteillda (80 km/  h) tien pinnan ja yli 300 metrin nédkemien osuuden mukaan esitet-
tyna .
Tien pinta ja Ajoneuvojen keski Keskiarvo mittauspistei- Pis-
yli300 m nopeus, km/h den keskinopeuksista, teitd,
nakemien km/h kpl
osuus % kevyet raskaat kaikki kevyet raskaat kaikki
paallyste, 74,6 68,4 74,3 72,9 64,8 72,3 67
alle 20
Paallyste, 79,6 72,9 79,2 79,0 70,8 78,5 106
207 39
paallyste, 82,3 75,7 81,9 82,7 74,2 82,0 91
4071 59
pPaallyste, 80,8 75,9 80,4 82,5 75,0 81,9 37
6071 79
Paallyste, 87,5 80,8 87,0 88,2 80,4 87,6 17
8071100
pPaallyste, 80,6 74,5 80,2 79,7 71,5 79,1 318
kaikki
Sora, alle 20 63,3 56,2 62,7 63,3 54,9 62,5 63
Sora, 20 T 39 67,7 55,6 66,4 68,6 59,3 67,6 34
Sora, 40 159 74,0 64,3 73,3 73,2 62,9 72,2 9
Sora, kaikki 65,8 56,6 64,9 65,7 56,9 64,9 108
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Mittauspisteiden keskinopeuksien mediaanit eroavat suhteellisen vahan eri tavoin
lasketuista keskinopeuksista (taulukko 1 9). Mittauspisteiden keskinopeuksien kes-
kihajonnat vaihtelevat luok ittain 57 10 km/h valilla.

Yleisesti voidaan todeta, ettd seka paallystettyjen etta sorateiden niiden mittaus-
ten ajonopeuksien keskiarvot ja mediaanit ovat hieman suurempia, joista oli néa-
kemaétieto tierekisteris  s& kuin niiden mittausten, joista tieto puuttui . Todennakai-
sesti suurempia ja liikkenteellisesti merkittavampia teita on inventoitu keskimaa-

raistda enemman.

Taulukko 19 Mittauspisteiden keskinopeuksien mediaani ja hajonta yleisrajoitusteilla
(80 km/ h) tien pinnanja yli 300 metrin nédkemien osuuden mukaan esitettyna.
Tien pinta ja Mittauspisteiden keski- Mittauspisteiden
yli 300 m nopeuk sien mediaani, keskinopeuksien
nakemien km/h keskihajonta, km/h
osuus % kevyet raskaat kaikki kevyet raskaat kaikki
paallyste, 74,1 66,8 73,9 10,0 10,4 10,0 67
alle 20
Paallyste, 79,8 72,3 79,2 7,3 7.8 7,3 106
207 39
paallyste, 84,2 74,6 83,4 8,4 8,2 8,3 91
4071 59
paallyste, 85,9 77,5 85,5 10,4 9,7 10,2 37
607 79
Paallyste, 87,2 81,4 86,9 51 50 4,9 17
807 100
paallyste, 81,0 73,0 80,5 9,5 9,6 9,4 318
kaikki
Sora, alle 20 63,5 54,2 62,4 7,3 6,9 7,0 63
Sora, 207 39 69,4 59,7 67,7 59 6,7 59 34
Sora, 40 159 76,5 65,9 75,0 7,7 7,7 7,6 9
Sora, kaikki 65,5 56,0 64,7 7,6 7,3 7,4 108
Paallystetyilla yleisrajoitusteilla 300 metrin nakemaosuuden ollessa yli 20 %, on
tyypillisin ajonopeusluokka nopeusrajoituksen ylittava luokka 80,1 7 90 km/h
(kuva 6). Muista nopeuskayrista eroaa erityisesti 807 100 prosentin ndkemaluoka n
nopeuskayra, joka on muodo Itaan huipukas ja lahes 40 % ajonopeuksista sijoit-
tuu 80,1 7 90 km/h luokkaan. Kyseisséa luokassa lahes nelja viidesosaa ajonopeuk-
sista ylittdd nopeusrajoituksen. Paallystetyilla teilla 300 metrin nék emaosuuden
ollessa alle 20 %, on nopeuskayran muoto laakeampi, joka kertoo suuremmista
nopeusvaihteluista. Tyypillisin ajonopeusluokka on 70,1 T 80 km/h.

Sorateiden aineistossa on vahemman laskentoja kuin paallystettyjen teiden ai-

neistossa . Yleisrajoituksen alaisille s orateilla 300 metrin ndkem&aosuuden ollessa

alle 40 %, on tyypillisin ajonope usluokka 60,1 1 70 km/h. Nakem&osuuden ollessa
yli 40 %, on tyypillisin ajonopeusluokka 70,1 T 80 km/h. Nopeusjakauman muoto

on laakea suure mmalla nédk eméa osuudella , mikd kertoo  suuremmasta ajonopeuk-
sien vaihtelusta.
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% 80 km/h

Tien pintajayli 300 m ndkemien osuus %

— Padllyste, alle 20 e Padllyste, 20-39 pPaallyste, 40-59
pPaallyste, 60-79 pPaallyste, 80-100 = = = Sora, alle 20
= = = Sora, 20-39 = = = Sora, 40-59

Kuva 6 Nopeusjakaumat vyleisrajoitust eilla (80 km/ h) tien pinnanja yli 300 metrin nake-
mien osuuden perusteella esitettynd . Graafin tiedot taulukkomuodossa on esitetty liitteen 1
taulukossa 6.

Paallystetyilla teilla  ja sorateillda seka tien nopeusrajoituksen ylittavien etta yli

10 km/h sen yl ittavien ajoneuvojen osuus kasvaa yli 300 metrin nédkemaosuuden
kasvaessa. Sorateiden nopeusrajoituksen ylittaneiden osuudet ovat kaikissa vas-
taavissa ndkemaosuusluokissa kuitenkin merkittavasti pienempia kuin vastaavissa
luokissa paallystetyilla teilla. Na yttaa silta, ettéa hyvat nakeméolosuhteet houkut-
televat ylinopeuksien ajamiseen. Toisaalta positiivista on, ettéa ajonopeuksia las-
ketaan alle nopeusrajoituksen , kun néakem &olosuhteet ovat huonot .

Taulukko 20 Nopeusrajoituksen ylittdneiden ajoneuvojen osuus (%) ja yli 10 km nopeusra-
joituksen ylittdneiden ajoneuvojen osuus yleisrajoitusteilla (80 km/ h) tien pinnan ja yli 300
metrin nakemien osuuden mukaan esitettyna.

Tien pinta ja yli 300 m Ylino- Yli 10 Pisteita,
nakemien osuus % peus -% km/h yli- kpl
nopeus -%

Paallyste, alle 20 315 11,7 67
Paallyste, 20 1 39 47,5 18,8 106
Paallyste, 40 159 58,8 28,0 91
Paallyste, 60 179 58,1 28,6 37
Paallyste, 80 1100 77,9 39,0 17
Paallyste, kaikki 50,2 22,1 318
Sora, alle 20 10,0 3,0 63
Sora, 20 T 39 19,2 5,9 34
Sora, 40 759 30,0 12,1 9
Sora, kaikki 14,5 47 108
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3.4.3 Nakema t,yli 150 m

Taulukossa 21 on esitetty tien yli 150 metrin nakemien osuuden suhde tien keski-
nopeuksiin. Sorateiden osaltayli 150 metrin nakemaosuusluok assa 9671 100 % oli
vain yksi piste, joten sitd ei raportoitu, mutta piste ovat mukana sorateiden yh-

teensa luvuissa.

Mita suuremmaksi 150 metrin ndkemaosuus kasvaa, sitéd suurempi on yleisrajoi-

tustien ajoneuvojen keskinopeus. Paallyste tyilla yleisrajoituksen alaisilla seutu - ja
yhdysteilla 150 metrin ndkemaosuuden ollessa alle 50 %, kaikkien ajoneuvojen

keskinopeus on noin 65 km/h. Parhaassa ndkemaluokassa, jossa nakemien osuus

on 96 T 100 %, on keskimaarainen ajonopeus 84 km/h. Vastaavas ti sorateilla na-
keméaosuuden ollessa alle 50 % , on kaikkien ajoneuvojen keskinopeus noin

61 km/h ja nakeméaosuuden ollessa yli 70 %, on keskinopeus 69 km/h.

Taulukko 21 Ajoneuvojen keskinopeus ja mittauspi steiden keskinopeuksien keskiarvo yleis-
rajoitusteillda (80 km/  h) tien pinnan ja yli 150 metrin ndkemien osuuden mukaan esitet-
tyna .
Tien pinta ja Ajoneuvojen keski Keskiarvo mittauspistei- Pis-
yli 150 m nopeus, km/h den keskinopeuksista, teita,
nakemien km/h kpl
osuus % kevyet raskaat kaikki kevyet raskaat kaikki
Paallyste, 67,4 59,0 66,8 65,8 57,0 65,1 13
alle 50
Paallyste, 73,3 67,2 73,0 72,1 64,1 71,5 50
5071 69
Paallyste, 79,7 73,2 79,3 80,1 71,7 79,5 164
7071 95
pPaallyste, 84,2 78,3 83,8 85,1 77,3 84,5 91
9671 100
paallyste, 80,6 74,5 80,2 79,7 71,5 79,1 318
kaikki
Sora, alle 50 61,6 55,1 61,1 61,8 53,7 61,0 45
Sora, alle 65,4 54,2 64,3 65,8 56,5 64,8 39
5071 69
Sora, 70 195 70,1 60,5 69,3 70,4 60,7 69,5 31
Sora, kaikki 65,3 56,3 64,5 65,4 56,5 64,6 116

Mittauspisteiden keskinopeuksien mediaanit eroavat suhteellisen vahan eri tavoin
lasketuista keskinopeuksista (taulukko 22). Mittauspisteiden keskinopeuksien kes-

kihajonnat vaihtelevat luokittain hieman enemman 150 metrin ndkemaosuuksien
osalta kuin 300 metrin. Suurimmat hajonnat ovat pienimpien ndkeméosuuksien
luokassa.

Kuten 300 metrin myds 150 metrin ndkeméosuuksien osalta voidaan todeta, etta

sekéa paallystettyjen etté sorateiden niiden mittausten  ajo nopeuksien keskiarvot ja
mediaanit ovat hieman suurempia, joista oli nakematieto tierekisterissa kuin nii-

den mittausten, joista tieto puuttui. Todennakoisesti suurempia ja liikenteellisesti
merkittavampia teitd on inventoitu keskiméaraistda enemman.
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Taulukko 22 Mittauspisteiden keskinopeuksien mediaani ja hajonta yleisrajoitusteilla

(80 km/ h) tien pinnanja yli 150 metrin nédkemien osuuden mukaan esitettyna.
Tien pinta ja Mittauspisteiden keski- Mittauspisteiden
yli 150 m nope uksien mediaani, keskinopeuksien
nakemien km/h keskihajonta, km/h
osuus % kevyet raskaat kaikki kevyet raskaat kaikki
paallyste, 64,3 53,6 63,8 10,4 11,3 10,5 13
alle 50
Paallyste, 72,1 64,6 71,6 8,2 8,3 8,1 50
5071 69
paallyste, 80,8 72,9 79,9 8,1 8,2 8,0 164
7071 95
paallyste, 86,1 78,3 85,5 7,5 7,2 7,3 91
961 100
Paallyste, 81,0 73,0 80,5 9,5 9,6 9,4 318
kaikki
Sora, alle 50 61,4 52,8 60,4 7,7 7,6 7,4 45
Sora, 65,5 55,8 64,7 6,1 6,4 6,1 39
alle 50 i 69
Sora, 707195 72,2 61,6 71,8 6,9 7,0 6,6 31
Sora, kaikki 65,4 55,6 64,6 7,7 7,5 7,5 116

Paallystetyilla teilla yli 150 metrin nakemé&osuuden ollessa suurempi kuin 70 %,

on tyypillisin ajonopeusluokka nopeusrajoitusiuokka 80,1 190 km/h  (kuva 7) . Tata
pienempien nakemien padllystetyilla teilla ja kaikilla sorateilla tyypillisimmat no-
peusluokat ovat nopeusrajoitusta alhaisempia. Parhaiden ndkemien paallystetyilla

teillda nopeusjakauman muoto on huipukas, eli ajonopeudet ovat eivat hajaudu

niin paljon kuin  heikompien ndkymien péaallystetyilla teilléa ja sorateilla.

Yleisrajoituksen alaisilla seutu - jayhdysteilld, parhaimpie  n ndk emien sorateilla
ajonopeudet nouse vat vastaavalle tasolle taijopayli kuin huonoimpien ndk emien
paallystetyilla teilla. Sorateilla noin 50 T 75 % ajoneuvoista ajaa alle 70 km/h no-
peutta, riippuen soratien 150 metrin nak emaosuudesta.

Yleisrajoituksen alaisilla paallystetyilla seutu - jayhdysteilla 1471 66 % ajoneuvoista
ajaa alle 70 km/h ajonopeutta riippuen siita, millainen on tien 150 metrin ndk  e-
maosuus. Vaikuttaa silta, etta kuljettajat sopeuttavat erittéin hyvin ajonopeuttaan

tien nédkeméaolosuhteiden ja todennakdisesti myds muiden ajamisen turvallisuu-

teen liitty vien tien ominaisuuksien mukaan. Nakemien ollessa alemma lla tiever-
kolla huonot, vain harva ajoneuvo ylittdd nopeusrajoituksen. Paallystetyilla teilla
150 metrin ndkemaprosentin ollessa alle 50 % , alle vildennes ajoneuvoista ylittaa

nopeusrajoituksen ja sorateillda harvempi kuin joka kymmenes ajoneuvo. Yli
10 km/h nopeusra joituksen ylittda vastaavasti 6 prosenttia ja 2 prosenttia ajo-
neuvoista.
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% 80 km/h

Tien pintajayli 150 m ndkemien osuus %

— Paallyste, alle 50 — Paallyste, 50-69
Paallyste, 70-95 Paallyste, 96-100
= = = S0ora, alle 50 = e = SOra, alle 50-69

= e = Sora, 70-95

Kuva 7 Nopeusjakaumat yleisrajoitusteilla (80 km/ h) tien pinnanja yli 150 metrin nake-
mien osuuden perusteella esitettynd . Graafin tiedot taulukkomuodossa on esitetty liittee
taulukossa 7.

Seka paallystetyilla teilla ettd sorateilla seka tien nopeusrajoituksen ylittavien ajo-
neuvojen osuus ettd yli 10 km/h sen ylittdvien ajoneuvojen osuus kasvaa yli 150

metrin ndkemaosuuden kasvaessa. Sorateiden nopeusrajoituksen ylittaneid en
osuudet ovat kaikissa vastaavissa ndkemaosuusluokissa kuitenkin merkittavasti
pienempia kuin vastaavissa luokissa paallystetyilla teilla.
Taulukko 23 Nopeusrajoituksen ylittdneiden ajoneuvojen osuus (%) ja yli 10 km nopeusra-
joituksen ylittdneiden ajoneuvojen osuus (%) vyleisrajoitusteilla (80 km/ h) tien pinnan ja
150 metrin ndkemien osuuden mukaan esitettyna.

Tien pinta ja yli 150 m Ylino- Yli 10 Pisteita,

nakemien osuus % peus -% km/h yli- kpl

nopeus -%

Paallyste, alle 50 16,7 59 13

Paallyste, 50 i 69 28,1 9,1 50

Paallyste, 70 195 50,5 21,8 164

Paallyste, 96 1 100 66,7 32,2 91

Paallyste, kaikki 50,2 22,1 318

Sora, alle 50 8,4 2,3 45

Sora, alle 507 69 13,6 4,3 39

Sora, 70 195 23,5 8,2 31

Sora, kaikki 14,1 45 116
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3.4.4 Paallysteen  kunto

Taulukossa 24 on tarkasteltu paallysteen kunnonja  tien ajoneuvojen  keskinopeu-
den vélista suhdetta. Paallysteen kunto on arvioitu vain paallystettyjen teiden

osalta kayttden seuraavaa luokittelua: 1 = erittdin huono, 2 = huono, 3 = tyydyt-
tava, 4 = hyva, 5 = erittain hyva . Taulukoissa ja kuvissa esitetyt kuvaukset vas-
taavat muuten luokitusta, mutta rekisterin ar von 4 ylittavat arvot on esitetty

luokkana erittdin ~ hyva.

Paallysteen kunnon yhteys ajonopeuksiin ei ole yhtéd voimakas ku in esimerkiksi
nakemien. Paallysteen kunnon parantuessa ajoneuvojen keskinopeus kasvaa jon-
kun verran seka kevyilla etta raskailla ajoneuvaoilla. Muutos on suurempi , kun kes-

kinopeus on la skettu mittauspisteiden  keskinopeuksien kautta, ku  in jos keskino-
peus on laskettu ajoneuvojen keskinopeuksien kautta.

Taulukko 24 Ajoneuvojen keskinopeus ja mittauspi steiden keskinopeuksien keskiarvo yleis-
rajoitusteillda (80  km/h ) paallysteen kunnon mukaan esitettyna

Paallysteen Ajoneuvojen keski Keskiarvo mittauspistei-
kunto nopeus, km/h den keskinopeuksista,
km/h
kevyet raskaat kaikki \ kevyet \ raskaat \ kaikki
Erittéin huono 78,4 70,6 77,9 73,7 64,1 73,0 40
Huono 73,8 66,8 73,3 72,9 63,5 72,2 39
Tyydyttava 79,8 72,1 79,4 77,2 68,2 76,5 129
Hyva 80,8 74,8 80,4 79,2 71,2 78,6 135
Erittéin hyva 78,6 73,1 78,2 77,2 69,3 76,6 166
Kaikki 79,2 72,8 78,7 77,1 68,7 76,5 509
Voimakkainta yleisrajoituksen alaisten seutu - jayhdysteiden keskinopeuk sien ha-

jonta on paallysteen ollessa erittéin huono tai erittdin hyva. Erot luokkien valilla

ovat kuitenkin pienia. Ylipaata an mittauspisteiden keskinopeuksien keskihajonnat
ovat melko suuria, mika kertoo siitd, ettd mittauspisteiden keskinopeuksissa on
eroa saman luok an sisalla.

Taulukko 25 Mittauspisteiden keskinopeuksien mediaani ja hajonta yleisrajoitusteilla
(80 km/ h) paallysteen kunnon  mukaan esitettyna.

Paallysteen Mittauspisteiden keski- Mittauspisteiden
kunto nopeuksien mediaani, keskinopeuksien

km/h keskihajonta, km/h

kevyet raskaat kaikki \ kevyet \ raskaat \ kaikki
Erittdin huono 74,4 64,3 73,8 11,7 11,0 11,5 40
Huono 74,2 64,7 73,7 9,3 10,3 9,5 39
Tyydyttava 76,6 67,8 76,3 9,6 9,8 9,6 129
Hyva 80,2 72,6 79,7 9,9 9,9 9,8 135
Erittain hyva 78,5 71,4 78,0 10,8 10,8 10,7 166
Kaikki 77,8 70,2 77,2 10,4 10,5 10,3 509
Yleisrajoituksen alaisella seutu - tai yhdystiella p  &allysteen kunnon ollessa erittain

hyvéa tai hyvd on ajonopeuksien tyypillisin arvo nopeusrajoituksen ylittdva 80,1 T
90 km/h. Noin puolet kuljettajista ajaa nopeusrajoitusta hitaammin. Paallysteen

kunnon ollessa tyydyttéava, huono tai erittdin huono, on tyypillisin nopeusja-

kauman arvo 70,1 1 80 km/h, eli nopeus rajoituksen alapuolella. Noin kaksi kolmas-
0saa autoista ajaa nopeusrajoitusta 80 km/ h hitaammin.
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% 80 km/h

Paallysteen kunto

e Erittdin huono e HuoNno == Tyydyttéava
Hyva == Erittain hyva

Kuva 8 Nopeusjakaumat yleisrajoitusteilla (80 km/ h) paallysteen kunnon  mukaan esitet-
tynd . Graafin tiedot taulukkomuodossa on esitetty liitteen 1 taulukossa 8.

Seka tien nopeusrajoituksen ylittavien ajoneuvojen osuus etté yli 10 km/h sen

ylittavien ajoneuvojen osuus on pienempi paallysteen ollessa huono tai erittain

huono verrattuna siihen, e tté paallysteen kunto on tyydyttava, hyva tai erittéin
hyva . Yli 10 km/h ylinopeudet vaihtelevat 15 1 19 % valilla, joten erot ovat melko
pienia verrattuna esimerkiksi eroihin, joita luokkien valilla o n tarkasteltaessa teité
nakemaosuuksien kautta (luvut 3.4 .2ja3.4.3)

Taulukko 26 Nopeusrajoituksen ylittdneiden ajoneuvojen osuus (%) ja yli 10 km nopeusra-
joituksen ylittdneiden ajoneuvojen osuus (%) vyleisrajoitusteilla (80 km/ h) paallysteen kun-
non mukaan esitettyna.

Paallysteen kunto Ylino- Yli 10 Pisteita,
peus -% km/h yli- kp |
nopeus -%
Erittéin huono 34,6 14,6 40
Huono 31,5 11,2 39
Tyydyttava 42,8 18,3 129
Hyva 49,1 21,8 135
Erittain hyva 44,4 18,9 166
Kaikki 43,5 18,6 509
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3.5 Yleisrajoitusteiden ajonopeuksien v uositilasto
Yleisrajoitusteiden otoslaskentojen maara on niin suuri, ettd se mahdollista  a jat-
kossa vuositilaston tekemisen yleisrajoitusteiden ajonopeuksista . Vuositilastolla
on mahdollista seurata ajonopeuksien muutosta. Paéteiden ajonopeuksien seu-
ranta perustuu jatkuviin laskentapisteisiin, joita alemmalla tieverko lla ei ole riitta-
vasti seurannan tekemiseen. Koska liikenteen otoslaskentojen sijoittumisessa
maantieteellisesti ja ajallisesti on jonkun verran eroja eri vuosien valilla, on
seutu - ja yhdysteiden seurantaa syytd tehda melko suurella pistemaaralla. Yleis-

rajoitusteiden o salta pistemaara on riittava seurannan tekemiseen vuosittain, jos
otoslaskentojen maara ei merkittavasti vahene.

Seuraavassa on esitetty vuosien 2021 1 2023 osalta tarkastelu  tarkkuus , jo lla ai-
neiston maara riittdd  vuosiseurannan tekemiseen (tau lukko 27) . Paallystettyjen
seutu - ja yhdysteiden keskinopeudet ja nopeusjakaumat eroavat merkittavasti .
Koska aineiston maara riittdd niiden tarkasteluun erikseen, tata suositellaan. Ajo-
neuvojen keskinopeuksien ja mittauspisteiden keskinopeuksien kautta ma aritetyt
keskinopeudet eroavat hieman. Erot ovat suhteellisen pienia, noin 1 i 2 km/h.
Taulukko 27 Ajoneuvojen keskinopeus ja mittauspi steiden keskinopeuksien keskiarvo vuo-

sina 2021 i 2023 yleisrajoitusteilld (80 km/ h) tien pinnan ja  tieluokan mukaan esitettyna

Tien pinta Ajoneuvojen keski Keskiarvo mittauspistei- Pis-
tieluokka ja nopeus, km/h den keskinopeuksista, teita,
VUOSI km/h kpl
kevyet raskaat kaikki kevyet raskaat kaikki

paallyste, 83,5 77,0 82,9 81,9 73,7 81,1 17
seututie, 2021

Paallyste, 84,4 77,9 83,9 84,9 76,9 84,2 61
seututie, 202 2

Paallyste, 84,4 77,6 83,9 84,7 76,5 84,1 86
seututie, 202 3

Paallyste, 74,3 65,5 73,8 74,7 65,4 74,1 50
yhdystie, 2021

Paallyste, 74,0 67,7 73,6 72,2 64,3 71,6 137
yhdys tie, 202 2

Paallyste, 76,1 69,0 75,7 74,5 65,5 73,8 158
yhdys tie, 202 3

Sora, 58,3 51,8 57,8 58,7 50,7 58,0 87
yhdystie, 2021

Sora, 64,0 54,8 63,1 63,4 54,7 62,5 266
yhdystie, 202 2

Sora, 62,5 53,9 61,8 61,6 53,3 60,9 151
yhdystie, 2023

Kuvassa 9 on esitetty kevyiden, raskaiden ja kaikkien ajoneuvojen keskinopeudet
yleisrajoituksen alaisilla sorapintaisilla ja paallystetyilla seutu - ja yhdysteilla vuo-
sina 2021 1 2023. Paallystetty jen seutute iden kaikkien ajoneuvojen keskinopeus on
noin 84 km/h, paallystetyilld yhdysteilla noin 7 4 km/h ja sorapintaisilla yhdysteilla
noin 62 km/h. Keskinopeuksien vuosivaihtelut ovat 1 i 5 km/h valilla. Suurimpia
vuosivaihtelut ovat sorapintaisilla yhdysteilla.
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km/h
90 82 8585
80 247777
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60
50
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10
0
kevyet raskaat kaikki
Ajoneuvojen keskinopeus
m Paallyste, seututie, 2021 m Paallyste, seututie, 2022
B Paallyste, seututie, 2023 Paallyste, yhdystie, 2021
m Paallyste, yhdystie, 2022 m Paallyste, yhdystie, 2023
B Sora, yhdystie, 2021 W Sora, yhdystie, 2022
B Sora, yhdystie, 2023
Kuva 9 Kevyiden, raskaiden ja kaikkien ajoneu vojen ajonopeudet  yleisrajoitusteilld  vuosina
2021 1 2023 tien pinnan ja tyypin mukaan. Graafin tiedot on taulukossa 27.
Vuonna 2021 laskentoja tehtiin vAhemman kuin vuosina 2022 1 2023. Mittauspis-
teiden keskinopeuksien keskihajonta onkin vuoden 2021 tuloksissa hieman suu-
rempi kuin vuosien 2022 1 2023 tuloksissa. Sopimusteknisista syista laskentoja
tehtiin  erittéin vahan Lapin, Pohjois -Pohjanmaan ja Eteld -Pohjanmaan ELY -kes-
kusten alueella. Laskennat painottuvat todennékdisesti vuosina 2024 1 2025 naille

alueill e, jolla saattaa olla  tulevaisuudessa vaikutusta tuloksiin.

Taulukko 28 Mittauspisteiden keskin  opeuksien mediaani ja hajonta vuosina 2021 i 2023
yleisrajoitusteilla (80 km/ h) tien pinnan ja tieluokan mukaan esitettyna

Tien pinta, Mittauspisteiden keski- Mittauspisteiden

tieluokka ja nopeuksien mediaani, keskinopeuksien

VUOSI km/h keskihajonta, km/h

kevyet raskaat kaikki kevyet raskaat \ kaikki

Paallyste, 85,5 76,0 84,7 8,5 8,1 8,3 17
seututie, 2021

Paallyste, 84,7 77,7 84,0 6,6 6,9 6,5 61
seututie, 2022

Paallyste, 85,4 78,0 84,8 7,1 7,3 7,1 86
seututie, 2023

Paallyste, 74,2 65,5 73,9 10,1 9,9 10,0 50
yhdystie, 2021

Paallyste, 73,2 64,0 72,7 10,1 10,2 10,1 137
yhdystie, 2022

pPaallyste, 74,8 66,2 74,2 9,4 9,6 9,3 158
yhdystie, 2023

Sora, 57,6 50,5 57,4 8,6 9,1 8,3 87
yhdystie, 2021

Sora, 64,0 54,5 63,0 7.7 7.7 7,6 266
yhdystie, 2022

Sora, 61,3 53,4 60,7 6,9 6,8 6,8 151
yhdystie, 2023
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Kuvassa 10 on esitetty paallystettyjen ja sora pintaisten seutu - ja yhdysteiden no-
peusjakaumat vuosina 2021 1 2023. Eri vuosien nopeusjakaumat ovat hyvin 1&hella
toisiaan, mikd kuvaa hyvin sita, etta tilastointiin valitut ryhméat ovat melko ho-
mogeenisid. Suurim  pia erot ovat sorateiden nopeusjakaumissa.

Yhdysteiden jakaminen tienumeron kautta kahteen tarkasteluryhméan 1000 -9999
ja 10000 -19999 on viela mahdollinen vaihtoehto tarkentaa vuositarkastelua,

mutta varsinkin sorateiden osalta havaintomaarat jaavat pieneksi . Vuosien 2021 i
2023 aineistossa tienumerolla 1000 -9999 olevia sorateitd oli 79 kappaletta, joten

maara o lisi vuositilastossa vain muutama kymmen.

% 80 km/h

<
\l_
,19
Tien pinta, tieluokka ja vuosi

— Paallyste, seututie, 2021 — Paallyste, seututie, 2022
Paallyste, seututie, 2023 Paallyste, yhdystie, 2021
Paallyste, yhdystie, 2022 — Paallyste, yhdystie, 2023

= = = Sora, yhdystie, 2021 = = = Sora, yhdystie, 2022

= = = Sora, yhdystie, 2023

Kuva 1 0 Nopeusjakaumat yleisrajoitusteilld (80 km/ h) vuosina 2021 12023 tien pinnan ja
tieluokan mukaan  esite ttynd . Graafin tiedot taulukkomuodossa on esitetty liitteen 1 taulu-
kossa 9.

Yleisrajoitu ksen alaisten seutu - ja yhdys teiden 80 km/h nopeusrajoituksen ylitta-
neiden ajoneuvojen osuus ja yli 10 km/h nopeusrajoituksen ylittdéneiden ajoneu-

vojen osuus vuosina 202171 2023 on esitetty taulukossa 29 ja kuvassa 11. Paallys-
tet tyjen seutu - ja yhdyst eiden ylinopeusprosentit eroavat merkittavasti toisistaan

ja vastaavasti sorapintai  sten yhdyst eiden ylinopeusprosentit eroavat paallystet ty-
jen yhdystei den vastaavista . Soratei lla ylinopeusprosentit ovat pienia.

Yleisrajoituksen alaisten seutu - jayhdysteiden v uosien 2021 12023 ylinopeuspro-
senttien ja yli 10 km/h ylinopeusprosenttien véliset erot ovat melko pienia. Paal-
lystettyjen seututeiden vuoden 2021 keskiarvo eroaa muista eniten. Syyné& voi
osittain olla se, ettd ~ té&man aineiston havaintomaara (n=17 ) on my®s pien in.
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Taulukko 29 Nopeusrajoituksen ylittdneiden ajoneuvojen osuus (%) ja yli 10 km nopeusra-
(%) vuosina 2021 12023 yleisrajoitusteilla

joituksen ylittdneiden ajoneuvojen osuus

(80 km/) tien pinnan ja tieluokan mukaan esitettyna.

Tien pinta, tieluokka ja

VUOSi

YIi 10 Pisteita,
km/h yli- kpl
nopeus -%

Paallyste, seututie, 2021 56,7 24,1 17
Paallyste, seututie, 2022 66,0 30,8 61
Paallyste, seututie, 2023 64,5 30,7 86
Paallyste, yhdystie, 2021 34,8 14,5 50
Paallyste, yhdystie, 2022 31,3 11,7 137
Paallyste, yhdystie, 2023 35,3 13,9 158
Sora, yhdystie, 2021 7,2 2,1 87
Sora, yhdystie, 2022 11,3 3,3 266
Sora, yhdystie, 2023 8,8 2,3 151

Yleisrajoituksen alaisten paallystettyjen seututeiden ylinopeuksien osuus oli vuo-

sina 2021 1 2023 noin 65 % ja yli 10 km/h ylinopeuksien osuus noin 30 %. P&aal-
lystetyilla yhdysteilla osuudet olivat noin 35 % ja 15 % ja sorapaallysteisilla yh-

dysteillda 10 % ja 2 %. Vuosivaihtelut ovat muutaman prosentin luokkaa, mika
mahtuu mittaustekniikan ja pistemaaran suhteen virhemarginaaliin.

%
80

70 66 65
60
50
40
30
20
10

0

Ylinopeus-%

H Paallyste, seututie, 2021
m Paallyste, seututie, 2023
m Paallyste, yhdystie, 2022
B Sora, yhdystie, 2021
B Sora, yhdystie, 2023

31 31
24

15 15 14

.
e I —

Yli 10 km/h ylinopeus-%

m Paallyste, seututie, 2022

Paallyste, yhdystie, 2021
m Paallyste, yhdystie, 2023
B Sora, yhdystie, 2022

Kuva 11 Kaikkien ajoneuvojen ylinopeusprosentti ja yli 10 km/h ylinopeusprosentti yleisra-
joitusteilld vuosina 2021 T 2023 tien pinna  n ja tietyypin mukaan. Graafin tiedot taulukko-

muodossa taulukossa  29.

Jos tilastoinnissa halutaan esittda seutu

- ja yhdysteille nopeuden tunnuslukuja

kokonaisuutena, on suositeltavaa muodostaa tulokset laajentamalla ne vastaa-
maan kyseisen tieverkon osan s uoritetta vastaavasti kuin paateiden nopeustilas-
toinnissa tehdaan. Talla hetkelld paatieverkon nopeustilastoinnissa kaytetéén tar-
kastelutapaa, jossa nopeuden tunnusluvut laskentaan mittauspisteiden tunnuslu-

kujen keskiarvona painottaen pisteita ajosuorittee

lla. Jos alemman tieverkon tilas-

tointia ryhdytaén tekeméaan, suositellaan vastaavaa tapaa.
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Yhteenveto ja jatkoehdotukset

Menetelméat  ja aineisto

TyOssa kaytettiin seutu - ja yhdysteiden nopeustilastoinnin tekemiseen maantei-

den yleisen liikennelaskennan otos laskentojen nopeusmittausten tuloksia. Lasken-
tal aitteiden asennuksissa  joudutaan toisinaan tekem&an valintoja, joiden takia
laitteen sijainti tai asennustapa ei mahdollista edustavan nopeustiedon tuotta-

mista. Esimerkiksi laite sijaitsee [ahella liittym&a t ai tien mutkassa. Aineistoa ra-
jattiin erilaisin kriteerein, jotta se edusta isi mahdollisimman hyvin tietyn tieverkon
nopeust asoa.

Kaikkiaan vuosien 2021 i 2023 seutu - ja yhdysteiden tarkastelut tehtiin 2141 las-
kennan nopeusaineistoilla. Tarkemmin syvennyt tin 80 km/h yleisrajoitusteiden
aine istoon , jo ilta oli kaytossa 1017 laske nnan nopeusaineistot . Yleisrajoitusteiden
laskennoista 509 oli tehty paallystetyilla teilla ja 508 sorateilla.

Ajonopeudet seutu - jayhdysteilla

Seututeilla kaikkien  ajoneuvojen keskinopeus ylittdé nopeusrajoituksen 40 T

80 km/h nopeusrajoitu  ksilla , mutta jaa sen alle 100 km/h nopeusrajoit uksella . Yli-
tys on suurempi pienemmi  ll& nopeusrajoitu  ksilla kuin suuremmi lla. Yhdysteilla
kaikkien ajoneuvojen keskinopeus ylittaa nop eusrajoituksen 301 70 km/h nopeus-

rajoitu ksilla , mutta jaé sen alle  tata suuremmi lla nopeusrajoitu  ksilla . Erityisesti
yleisrajoituksen alaisilla 80 km/h teilla kaikkien ajoneuvojen keskinopeus on huo-
mattavasti nopeusrajoitusta alhaisempi ja ajonopeuksien haj onta suuri.

Ajonopeudet yleisrajoitusteilla

Selvityksen paaasiallinen tavoite oli tuottaa nopeustilastoa yleisrajoituksen alai-

silta seutu - ja yhdysteiltd . Selvityksen paatuloksena oli, etta yleisrajoituksen
alaisten seutu - ja yhdysteiden ajonopeudet vaihte levat paljon tien ominaisuuksien
mukaan. Usein ajoneuvojen keskinopeus on selvasti alempi kuin 80 km/h. Erityi-
sesti silla, onko tie paallystetty vai soratie on suuri vaikutus ajonopeuksiin.

Seka paallystettyjen ettd sorapintaisten yleisrajoitusteiden keskinopeudet olivat
suurimpia seututeilld ja pienimpia suurinumeroisilla yhdysteilla. Paallystetyilla

teilla kaikkien ajoneuvojen keski nopeudet vaihtelivat 74 T 84 km/h vélilla ja sora-
teilla 61 7 72 km/h valilla riippuen tiennumeroluokasta. Yleisrajoitusteilla paallyste-
tyt seututie t erottui vat selvasti nopeusjakaumaltaan ja korkeammalla nopeusta-

sollaan muista teista.

Yleisrajoitusteiden keskiméaaraiset ajonopeudet seutu - jayhdysteilla o livat alhai-
sem pia vahdliikenteisilla  teilla kuin vilkkaammilla teilld. Erityisesti vahaliikenteisin
keskivuorokausilikennemaaraltaan 071 200 ajon euvoa /vrk luokka erottui muista
ryhmistd seké sorateilld etta paallystetyilla teilla. Liikennemd&ara ei kuitenkaan ku-
vannut ajo nopeuksia yhta hyvin kuin tietyt tien ominaisuudet.

Yleisrajoituksen alaisten seutu - ja yhdysteiden ajonopeuksia tarkasteltiin seuraa-
vien tien ominaisuuksien kautta: ajoradan leveys, nakemaosuus 300 m, ndkema-
osuus 150 m ja paallysteen kunto (vain paallyste tyt tiet).

Teilla, joillaolip arem pi péaéllysteen kuntoluok ka, ajonopeudet olivat hieman suu-
rempia, mutta erot olivat melko pienia. Ajoradan ollessa leveampi, ajonopeudet

39



Traficomin tutkimuksia ja selvityksia 2/202 4

olivat suurempia kuin ajoradan ollessa kapeampi. Ajoradan leveytta selvasti mer-
kittd vampaa ajonopeuksien kannalta  oli kuitenkin se, oliko kyseessa soratie vai
paallystetty tie.

Tarkastelluista tien ominaisuuksista eniten eroja ajonopeuksissa toi esille tarkas-

telu tien 150 metrin ndkemaosuuden perusteella. Paallystetyilla teilla nakema-
osuuden ollessa yli 95 %, kes  kimaarainen kaikkien ajoneuvojen ajonopeus ylitti
nopeusrajoituksen ja yli 10 km/h ylinopeudella ajoi joka kolmas ajoneuvo. Néke-
miltddn huonoimmassa paéllystettyjen teiden ryhméssé (ndkemaosuus alle

50 %), kaikkien ajoneuvojen kes kinopeus oli alhaisempi kuin sorateilld, joissa né-
kemaosuus oli yli 70 %. Parhaim pienkin nakemien soratieryhmassa kaikkien ajo-
neuvojen keskinopeus oli noin 70 km/h, eli selvéasti alle nopeusrajoituksen.

Yhteenvetona tarkasteluista voidaan todeta, etta varsi nkin yleisrajoituksen alai-

silla yhdysteilla ajonopeudet useissa tilanteissa alittavat nopeusrajoituksen. Sora-
teilla kaikkien ajoneuvojen tai kevyiden ajoneuvojen keskinopeudet eivat ylit ta-
neet nopeusrajoitusta kaytanndssa missaan tutkitussa tilanteessa ja yli10 km/h

ylinopeudet o livat lahinna yksittais ia.

Kuljettajat nayttavat sopeuttavan ajonopeuttaan tien ominaisuuksien mukaan ,
mik&d on hyva asia liikenneturvallisuuden nakdkulmasta . Kun olosuhteet ovat
haastavammat, ajonopeudet ovat alhaisempia. Toisaalta nayttaa silta , etta kun
tien ominaisuudet mahdollistavat korkeammat ajonopeudet, ylinopeuksien ja yli

10 km/h ylinopeuksien  osuudet my0s heti kasva vat.

Vuositilastointi

Tyossa tark asteltiin vuosien 2021 1 2023 otoslaskenta -aineistoa vuosittain  siita na-
kokulmasta, riittéisikd se vuosittain tehtdvaan nopeustilastointiin. Yleisrajoituksen
alaisten p aallystettyjen seututei  den kaikkien ajoneuvojen keskinopeus oli noin

84 km/h, paallystet tyjen yhdystei den noin 7 4 km/h ja sorapintais ten yhdystei den
noin 62 km/h. Keskinopeuksien vuosivaihtelu t olivat 17 5 km/h v alilla vuosina
20217 2023 . Suuri nta vuosivaihtelu o i sorapintaisilla yhdysteill&.

Yleisrajoituksen alaisten paallystettyjen seututeiden ylinopeuksien osuus oli vuo-
sina 2021 1 2023 noin 65 % ja yli 10 km/h ylinopeuksien osuus noin 30 %. P&aal-
lystetyilla yhdysteilla osuudet olivat noin 35 % ja 15 % ja sorapaallysteisilla yh-
dysteilld 10 % ja 2 %. Vuosivaihtelut o livat muutaman prosentin luokkaa, joka
mahtuu mittaustekniikan ja pistemaaran suhteen virhemarginaaliin.

Seutu - ja yhdysteiden yleisrajoitustieosuuksilla tehtyjen nopeusmittausten maara

on riittava vuositilastoinnin tekemiseen. Taman tutkimuksen vuosien 2022 12023
aineistojen perusteella arviolta 300 T 400 otoslaskentaa olisi vuosittain kaytetta-

vissa laaturajausten jalkeen tilastointiin yleisrajoitusteiden alaisilla seutu - jayh-
dysteilla.

Tassa tydssa laskettiin - eri vuosien nopeuden tunnuslu kujailman tulosten laa  jen-
tamista. Toisin sanoen , tuloksia ei ole pyritty korjaamaan sen kautta, millaista
ajosuoritetta kukin piste edustaa. Suositeltavaa olisi lisata esimerkiksi vuosittain
laadittavaan Ajonopeudet maanteilla -raporttiin paateiden nopeusseurannan

oheen seutu - ja yhdysteiden yleisrajoitustieosuuksien nopeustunnuslukujen seu-

ranta. On my6s mahdollista tehda tarkastelu esimerkiksi kahden tai kolmen vuo-

den vélein useamman vuoden aineistolla
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Jatkoselvitysmahdollisuudet

Vaikka otoslaskentojen nopeustie dot kerdtdan hu htikuun ja lokakuun vélisena ai-
kana noin viikon mittaisina otoksina, aineisto osoittau tui massatarkasteluna ja
riittdvasti rajattuna erittain laadukka aksi. Kunt arkastelt iin nopeu den tunnusluja
erilaisten tien ja liikenteen ominaisuustietojen kautta, tulok set olivat loogisia ja
useiden tien ja liikenteen ominaisuuksia kuvaavien muuttujien kautta 16ytyi selvia
eroja.

Tassa tydssa oli mahdollisuus tarkastella vain muutamia nopeustasoa selittavia
tien ja liikenteen ominais  uustietoja. Jatkotutkimuksessa olisi m ielenkiintoista laa-
jentaa tarkasteltavia muuttujia ja tarkastella my6s niiden yhteisvaikutuksia. Toisin

sanoen , kokeilla selittdd ajonopeu  ksia mallintamalla muuttujien yhteisvaikutusta

ja eri muuttujien merkityst a.

Tassa selvitykselld saa tujen tulo sten perusteella vaikutta a siltd, etté kuljettajat
sopeuttavat ajonopeuttaan tien ominaisuuksien ja koetun riskin perusteella. Mo-

nilla tietyypeilla eiy leisrajoitusosuuksilla  ajeta nopeusrajoituksen sallimaa no-
peutta , vaan selvasti sité alhaisemp ia nopeu ksia . Toi saalta olosuhteiden mahdol-
listaessa ylinopeuksien ja yli 10 km/h ylinopeuksien osuudet kasvavat. Erittain
mielenkiintoinen jatkoselvitysaihe olisi kin tarkastella onnettomuusriskin suhdetta
ajonopeuksiin ja yrittdd muodostaa johtopaatoksia siitd, ulosmitataanko turvalli-
suusnakdkulmasta tieverkon parempi kunto ja ndkemat nostamalla nopeustasoa

ja johtaako tdméa ajokayttaytyminen onnettomuuksiin

Koska aineisto osoittautui laadukkaaksi, myos sen kayttomahdollisuutta EU:n no-
peus indikaattorien  tuotta misessa kannattaa selvittda. EU:n tilastoinnissa kayte-
tdan ajoneuvohavaintoja, jotka ajavat muiden ajoneuvojen estaméattd omaa no-

peutta ("free flowing traffic"). Vahaliikenteisella tieverkolla paéosa havainnoista

kuuluu ryhmaan, vaikka niiden erottelu ainei stosta ei ole mahdollista.
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Liite 1

Tassa liitteesséa on esitetty raportin nopeusjakaumakuvien tiedot taulukkomuodossa . Osuudet on pydristetty kokonaisluvuiksi.

tuksilla seutut eilla .

Taulukko 1. Nopeusjakaumat eri nopeusrajoi

Nopeusrajoitus 20 50,1 i 60,1 i 70,1 7 80,1 i 110,1 7

km/h km/h 60 70 80 90 120
tai alle km/h km/h km/h km/h km/h

(%) (%) (%) (%) (%) (%)

40 1 1 11 39 31 13 3 1

50 1 3 16 41 27 9 3 1

60 1 3 16 37 25 12 4 1

70 2 5 24 44 18 4 1

80, yleisrajoitus 1 1 3 10 21 34 20 7 2

80, muut 1 2 8 23 39 19 5 1

100 1 2 9 24 29 23 9

Taulukko 2. Nopeusjakaumat eri nopeusrajo

ituksilla yhdyst eilla.

Nopeusrajoitus 20 20,1 i 30,1 i 40,1 i 50,1 i
km/h km/h 30 40 50 60

tai alle km/h km/h km/h km/h

(%) (%) (%) (%) (%)

30 1 11 46 32 9 1
40 1 2 15 42 29 9 2
50 1 1 5 21 39 24 7 2
60 1 1 2 8 24 36 18 6 2
70 1 1 1 3 11 28 34 15 4 1
80, yleisrajoitus 1 1 4 11 20 25 19 13 5 1
80, muut 1 1 2 5 16 30 29 12 4 1
100 1 3 11 28 27 20 7




Taulukko 3. Nopeusjakaumat tien
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pinnan ja keskimaaraisen
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liikennemdaarén mukaan yleisrajoitusteilla (80 km/h nopeusrajoitus).

Tien pinta  ja KVL 20,1 i 30,1 7 40,1 7 50,1 i 60,1 i 70,1 i 80,1 i 90,1 i 100,1 7 | 110,12 7
(2022) ajon  eu- 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120
voa /vrk km/h km/h km/h km/h km/h km/h km/h km/h km/h km/h
(%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%)
Paallyste, 0 i 200 1 2 7 17 23 21 16 8 3 1
Paallyste, 201 1 500 1 1 3 10 20 24 23 12 4 1
Paallyste, 501 1 1000 1 1 1 5 14 24 30 17 6 2
Paallyste, 1001 12000 1 2 4 12 23 33 17 5 1
Paallyste, 2001 1 8000 1 2 3 6 13 24 33 14 3 1
Sora, 0 7 200 2 5 15 26 27 15 7 2 1
Sora, 201 7500 1 3 10 23 29 20 10 3 1

Taulukko 4. Nopeusjakaumat tien

Tien pinta
numero

ja tie-

20,1 7

30

km/h

(%)

30,1
40
km/h
(%)

40,1 i
50
km/h
(%)

50,1 i
60
km/h
(%)

60,1 i
70
km/h
(%)

70,1 i
80
km/h
(%)

pinnan ja tienumeron mukaan yleisrajoitusteilla (80 km/h nopeusrajoitus).

80,1 i
90
km/h
(%)

90,1 i
100

km/h
(%)

100,1 7

110
km/h
)

110,21 7

120

km/h

(%)

Paallyste, 100 1999 1 1 3 9 21 34 20 7 2
Paallyste, 1000 79999 1 2 4 10 20 25 23 10 3 1
Paallyste, 10000 T 1 2 5 14 23 24 18 8 2 1
19999

Sora, 100 7999 1 1 3 13 29 28 15 6 2 1
Sora, 1000 79999 1 3 11 22 28 19 11 4 1

Sora, 10000 7 19999 2 5 15 27 27 15 6 2
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Taulukko 5. Nopeusjakaumat tien p innan ja ajoradan leveyden mukaan yleisrajoitusteilld (80 km/h nopeusrajoitus).

Tien pinta ja ajo- 20,1 i 30,1 i 40,1 i 50,1 i 60,1 7 70,1 7 80,1 i 90,1 i |100,1 i |110,1 i

radan leveys, dm 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120
km/h km/h km/h km/h km/h km/h km/h km/h km/h km/h
(%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%)

paallyste, alle 60 1 1 2 5 11 20 23 22 10 3 1

paallyste, 60 i 64 1 1 1 4 11 20 24 23 11 3 1

paallyste, 65 169 1 1 1 2 7 15 22 27 16 6 2

paallyste, 70 tai yli 1 2 3 7 15 24 28 13 4 1

Sora, alle 60 1 2 6 19 29 25 12 5 1

Sora, 60 i1 64 1 2 4 12 24 28 18 8 2 1

Sora, 65 169 1 1 3 8 20 29 21 12 4 1

Sora, 70 tai yli 1 1 4 13 24 28 19 8 2 1

Taulukko 6. Nopeusjakaumat tien pinnan ja yli 300 m nékemien osuuden mukaan yleisrajoitusteilld (80 km/h nopeusrajoitus).

Tien pinta ja yli 20 ) 30,1 1 40,1 1 50,1 7 60,1 71 70,1 1 80,11 90,1 1 100,1 7 | 110,1 7

300 m néakemien km/h 40 50 60 70 80 90 100 110 120

osuus % tai alle km/h km/h km/h km/h km/h km/h km/h km/h km/h

(%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%)

Paallyste, alle 20 1 5 13 23 25 20 8 2 1

paallyste, 20 739 1 2 6 16 27 29 14 4 1

paallyste, 40 759 1 1 2 5 12 22 31 19 7 2

paallyste, 60 179 1 2 6 13 20 29 19 7 2

paallyste, 80 1 100 1 1 1 4 15 39 26 9 3

Sora, alle 20 1 1 4 12 26 29 17 7 2 1

Sora, 20 i 39 1 1 2 8 19 28 22 13 4 1

Sora, 40 159 1 2 6 12 23 26 18 8 3 1




Tien pinta

ja yli

15 0 m nakemien

osuus %

Taulukko 7. Nopeusjakaumat tien p
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201 71
30
km/h

(%)

30,1 i
40
km/h
(%)

40,1 i
50
km/h
(%)

50,1 i
60
km/h
(%)
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60,1 i
70
km/h
(%)

70,1 i
80
km/h
(%)

80,1 i
90
km/h
(%)

inta ja yli 150 m ndkemien osuuden mukaan yleisrajoitusteilla (80 km/h nopeusrajoitus).

90,1 i
100

km/h
(%)

100,1 i
110

km/h
(%)

110,1 i
120
km/h
(%)

Paallyste, alle 50 1 3 10 24 27 18 11 4 1

paallyste, 50 1 69 1 1 4 13 25 27 19 7 2

Paallyste, 70 195 1 1 2 6 15 25 29 15 5 1
paallyste, 96 1100 1 1 3 8 20 34 21 7 2
Sora, alle 50 1 2 4 14 28 28 15 6 2

Sora, alle 50 769 1 1 3 10 23 29 19 9 3 1

Sora, 70 195 1 1 2 7 16 27 23 15 6 2 1

Paallysteen kunto

20
km/h
tai alle

(%)

20,1 i
30
km/h
(%)

30,1 7
40
km/h
(%)

40,1 i
50
km/h
(%)

50,1 i
60
km/h
(%)

60,1 i
70
km/h
(%)

Taulukko 8. Nopeusjakaumat paallysteen kunnon mukaan yleisrajoitusteilla (80 km/h nopeusrajoitus).

70,1 i
80
km/h
(%)

80,1 i
90
km/h
(%)

90,1 i
100

km/h
(%)

100,1 i
110

km/h
)

Erittain huono 1 1 2 6 13 20 23 20 10 3 1
Huono 1 1 2 5 13 23 25 20 8 2 1
Tyydyttava 1 1 1 3 9 18 24 24 13 4 1
Hyva 1 1 3 7 15 23 27 15 5 1
Erittain hyva 1 1 1 3 9 17 23 26 13 4 1
Erittdin huono 1 1 2 6 13 20 23 20 10 3 1
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Taulukko 9. Nopeusjakaumat vuosina 2021 T 2023 tien pinnan ja tieluokan mukaan yleisrajoitusteilld (80 km/h nopeusrajoitus).

Paallysteen kunto 20 20,1 i 30,1 i 40,1 i 50,1 i 60,1 i 70,1 7 80,1 i 90,1 i 100,12 i | 110,1 ¥
km/h 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120
tai alle km/h km/h km/h km/h km/h km/h km/h km/h km/h km/h

(%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%)

Paallyste, seututie, 2021 1 2 6 11 23 33 16 6 1

paallyste, seututie, 2022 1 1 3 9 21 35 21 7 2

Paallyste, seututie, 2023 1 3 9 21 34 21 7 2

paallyste, yhdystie, 2021 1 1 2 4 10 21 26 20 10 4 1

Paallyste, yhdystie, 2022 1 1 2 6 14 22 24 20 8 2 1

paallyste, yhdystie, 2023 1 1 1 4 11 22 25 21 10 3 1

Sora, yhdystie, 2021 1 2 7 20 28 23 12 5 2

Sora, yhdystie, 2022 1 1 4 13 25 28 17 8 2 1

Sora, yhdystie, 2023 1 2 5 14 27 27 15 6 2
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